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Punto24 Bağımsız Gazetecilik Derneği (P24) bünyesinde çalışmalarını 
sürdüren Expression Interrupted platformu olarak, İfade ve Basın 
Özgürlüğü Gündemi raporlarımızın 2025 yılına ait ilk sayısıyla 
karşınızdayız. Bu rapor Ocak, Şubat ve Mart aylarını kapsamakta.

İlk kez 2021 yılında yayımlamaya başladığımız bu rapor serisiyle 
Türkiye’de ifade ve basın özgürlüğü alanında yaşanan gelişmeleri 
düzenli biçimde izlemeyi ve değerlendirmeyi amaçlıyoruz. 
Her çeyrekte olduğu gibi bu dönemde de gazetecilere yönelik 
yargılamalar, gözaltılar ve tutuklamalar basın özgürlüğü ortamını 
belirleyen başlıca baskı araçları arasında yer aldı. Bu çerçevede 
raporda, ilk derece mahkemelerinde görülen davalar, alınan kararlar 
ve yeni açılan soruşturmalara dair güncel ve kapsamlı bilgiler 
bulacaksınız.

Ancak ifade özgürlüğüne yönelik tehditler yalnızca mahkeme 
salonlarıyla sınırlı değil. 2025’in ilk çeyreği, yeni yasal 
düzenlemelerle ifade özgürlüğünün sınırlarının daha da daraltıldığı, 
RTÜK gibi düzenleyici kurumların televizyon ve dijital yayınlara 
yönelik ağır yaptırımlarla medya kuruluşları üzerinde baskı 
kurmaya devam ettiği bir dönem oldu. Aynı zamanda Anayasa 
Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarının ifade 
özgürlüğü bakımından oluşturduğu içtihatlar ile hukuki çelişkiler de 
raporumuzda ele alınmakta.

Raporda yer alan veriler, Expression Interrupted ekibi tarafından 
yürütülen kapsamlı dava izleme, medya ve açık kaynak takibi 
çalışmalarına dayanıyor. Bu veriler, Türkiye’de ifade ve basın 
özgürlüğü alanındaki genel eğilimlere dair bir çerçeve sunmakla 
birlikte, tüm gelişmeleri kapsama iddiası taşımamaktadır.

Bu çalışmanın, hem bu alandaki diğer raporlama ve izleme faaliyetlerine 
katkı sunmasını hem de Türkiye’de ifade ve basın özgürlüğünün 
ulusal ve uluslararası standartlara uygun biçimde tesis edilmesine 
yönelik çabalara ışık tutmasını diliyoruz.

EDITÖRDEN
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2025’in ilk çeyreği, Türkiye’de siyasi alanda yaşanan sertleşmeye paralel 
olarak basın ve ifade özgürlüğüne yönelik baskıların da ağırlaştığı bir 
dönem olarak kayıtlara geçti. 

İçerdiği muğlak ifadeler nedeniyle basın ve ifade özgürlüğüne yönelik 
yeni bir kısıtlama aracı olarak kullanılabileceğinden endişe duyulan 
Siber Güvenlik Kanununun Mecliste kabul edilip yürürlüğe girmesiyle 
Türkiye’de ifade ve basın özgürlüğünü düzenleyen yasal çerçeve biraz 
daha sıkılaştı. Öte yandan, Anayasa Mahkemesi daha önce kanunilik 
ilkesini karşılamadığı gerekçesiyle iptal ettiği “örgüte üye olmamakla 
birlikte örgüt adına suç işleme” hükmünün yeni versiyonunu da aynı 
gerekçeyle iptal etti. İfade ve örgütlenme özgürlüğü davalarında 
sıkça kullanılan hüküm, 9 Temmuz 2025 tarihine kadar yürürlükte 
kalacak. Türkiye Büyük Millet Meclisinin bu tarihe kadar Anayasa 
Mahkemesinin iptal gerekçelerini göz önünde bulundurarak yeni bir 
düzenleme yapması gerekiyor. 

İstanbul ve Van’da muhalefet partilerinin elinde bulunan belediyelere 
yönelik soruşturma ve kayyum atamaları tepkilere ve büyük protesto 
gösterilerine neden olurken bu protestoları haberleştirmeye çalışan 
gazeteciler gözaltı ve tutuklamalarla karşı karşıya kaldı. İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun aralarında İstanbul 
ilçe belediye başkanlarının da bulunduğu 100’den fazla kişiyle birlikte 
gözaltına alınıp daha sonra tutuklanmasına dair gelişmeleri ve 
protestoları ekrana taşıyan televizyon kanalları ise Radyo ve Televizyon 
Üst Kurulunca uygulanan (RTÜK) ağır yaptırımların hedefi oldu.

2025’in ilk çeyreğinde RTÜK, büyük çoğunluğu İstanbul Büyükşehir 
Belediyesine yönelik operasyon ve Ekrem İmamoğlu’nun 
tutuklanmasına karşı protestolarla ilgili yayınları nedeniyle olmak 
üzere muhalif televizyon kanallarına toplam 25.344.068 TL tutarında 
ceza kesti. Bu cezaların 22.232.339 TL’si İBB operasyonuna yönelik 
yayınlar hakkında verilen cezalardan oluştu. Para cezalarına ek olarak 

2025’İN İLK ÇEYREĞİNDE TÜRKİYE’DE 
İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ ORTAMI
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SZC TV’ye 10 gün ekran karartma cezası da verildi. RTÜK ayrıca 
ana haber bültenlerinin verilme şeklini hedef aldı ve “ülkede ‘olumlu 
olaylar’ yaşanmadığı algısı yaratıp vatandaşları karamsarlığa ve 
yalnızlığa düşürmek isteyen” yayınlara en üst sınırdan yaptırım 
uyarısı içeren bir açıklama yayımladı. Yine aynı dönemde RTÜK 
cephesinde dikkati çeken bir diğer gelişme de Üst Kurulun denetim 
yetkisini YouTube yayınlarına genişletmesi oldu. RTÜK bu dönemde 
Cumhuriyet gazetesinin ve gazeteci Fatih Altaylı’nın YouTube 
kanalları ile yine YouTube üzerinden yayın yapan FluTV için lisans 
alma zorunluluğu getirdi. 

 
Gazetecilere yönelik yargı baskısı rapora konu yılın ilk çeyreğinde de hız 

kesmeden devam etti. Bir yandan gazetecileri hedef alan yargılamalar 
sürerken diğer yandan gözaltı ve tutuklama tedbirlerinin gazetecilere 
karşı yoğun bir şekilde uygulandığı kayıtlara geçti. 

Yılın ilk çeyreğinde ilk derece mahkemelerinde gazetecilere karşı açılmış 
toplam 90 dava görüldü, bu davalarda 157 gazeteci yargılandı. Bu 
dönemde kayıtlara geçen 90 davanın 32’si sonuçlandı. Sonuçlanan 
davaların 19’unda yargılanan gazeteciler hakkında mahkûmiyet, 
14’ünde ise beraat kararları verildi. Mahkûmiyetle sonuçlanan 
19 davada 28 gazeteci toplam 41 yıl, 1 ay, 12 gün hapis cezasına 
çarptırılırken 8.850 TL de adli para cezasına hükmedildi. 28 
gazeteci hakkında ise beraat kararı verildi. Beraat ve ceza kararları 
sayılarındaki yakınlık davaların gazetecilere karşı yargısal taciz 
amacıyla kullanıldığı eleştirilerini destekler nitelikte. 

Rapora konu dönemde ayrıca 25 gazeteci hakkında toplam 15 yeni dava 
açıldı, 10 gazeteci hakkında ise soruşturma başlatıldı. Bu durum 
yargılamaların önümüzdeki süreçte de yavaşlamayacağını gösteriyor. 

Yılın ilk çeyreğinde 157 gazetecinin yargılandığı toplam 90 dava 
görüldü. Sonuçlanan 19 davada 28 gazeteci toplamda 41 yıl, 
1 ay, 12 gün hapis cezasına çarptırılırken 8.850 TL de adli 
para cezası ödemeye mahkûm edildi. 28 gazeteci ise beraat 
etti. 25 gazeteci hakkında yeni dava, 10 gazeteci hakkında 
soruşturma açıldı. Toplam 50 gazeteci gözaltına alındı.
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Hükümetin 31 Mart 2024 yerel seçimlerinde muhalefet partilerince 
kazanılan belediyelere yönelik müdahalelerinin ağırlaşması 
gelişmeleri kamuoyuna duyurmaya çalışan gazetecilere yönelik 
baskının da yoğunlaşmasına neden oldu. Bunu rapora yansıyan 
gözaltı ve tutuklama vakalarında gözlemlemek mümkün: Rapora 
konu dönemde ikisi yabancı toplam 50 gazeteci gözaltına alınırken 
bunların önemli bir kısmını (22 gazeteci) İstanbul ve Van’da 
muhalefet partilerince kazanılan belediyelere yönelik operasyonlara 
karşı tepkileri takip eden gazeteciler oluşturdu. İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu ve Şişli ve Beylikdüzü ilçe 
belediyelerinin başkanlarının gözaltına alınmasına yönelik 
protestoları takip eden 16 gazeteci İstanbul, İzmir ve Balıkesir’de, 
Van Büyükşehir Belediyesine kayyum atanmasına yönelik 
protestoları takip eden altı gazeteci ise Van’da gözaltına alındı. 

Rapora konu dönemde 25 gazeteci tutuklandı, 10’u bu dönemde 
tutuklanan toplam 21 gazeteci ise tahliye edildi. Tutuklanan 
gazetecilerin yedisi İmamoğlu’nun tutuklanmasına karşı 
gerçekleşen protestoları takip etmeye çalışan gazetecilerdi. 

Tahliye edilen gazeteciler arasında Mayıs 2017’den beri tutuklu 
bulunan kapatılan Nokta dergisinin yöneticisi Murat Çapan ile 
Mayıs 2018’den beri tutuklu bulunan Azadiye Welat eski Yazı İşleri 
Müdürü İsmail Çoban da bulunuyor. Yılın ilk gününde 33 olan tutuklu 
gazeteci sayısı, yoğun tutuklama ve tahliyelere şahitlik eden yılın ilk 
çeyreğinin sonu itibarıyla 34 oldu. 

2025 yılının ilk çeyreğinde de gazeteciler işlerini yaparken engelleme, 
şiddet ve tehditlere maruz kaldı. Rapor döneminde kayıtlara geçen 
ve toplamda 12 gazetecinin etkilendiği en az beş şiddet içeren polis 
müdahalesi, engelleme ya da tehdit vakası, gazetecilerin güvenliği 
ile ilgili kaygıları artırmaya devam etti.  
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2025 yılının ilk çeyreğinde “basın ve fikir özgürlüğüne” yeni sınırlamalar 
getirdiği gerekçesiyle eleştiri konusu olan Siber Güvenlik Kanunu 
yürürlüğe girdi. 

19 Mart’ta Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 21 maddelik 
kanunun amacı ilk maddesinde “Türkiye Cumhuriyeti’nin siber 
uzaydaki milli gücünü meydana getiren bütün unsurlarına karşı 
içten ve dıştan yöneltilen mevcut ve muhtemel tehditlerin tespit 
ve bertaraf edilmesi, siber olayların muhtemel etkilerini azaltmaya 
yönelik esasların belirlenmesi, kamu kurum ve kuruluşları, kamu 
kurumu niteliğinde meslek kuruluşları, gerçek ve tüzel kişiler ile tüzel 
kişiliği bulunmayan kuruluşların siber saldırılara karşı korunmasına 
yönelik gerekli düzenlemelerin yapılması, ülkenin siber güvenliğini 
güçlendirmek için strateji ve politikaların belirlenmesi” olarak 
düzenleniyor. Kanunla ayrıca Siber Güvenlik Kurulunun kurulması ve 
Ocak ayında Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle kurulan Siber Güvenlik 
Başkanlığının görev ve yetkilerinin düzenlenmesi hedefleniyor. 

Ancak muhalefet partileri ve basın ve ifade özgürlüğü örgütleri 
tarafından yapılan açıklamalar kanunun muğlak ifadeler 
barındırdığını, bu muğlaklığın da basın ve ifade özgürlüğünü 
kısıtlamak amacıyla kullanılabileceğini savunuyor. Kanunun en 
çok eleştirilen “veri sızıntısı” ile ilgili 16. maddesinde “Siber uzayda 
veri sızıntısı olmadığını bildiği halde halk arasında endişe, korku ve 
panik yaratmak ya da kurumları veya şahısları hedef göstermek 
amacıyla siber güvenlikle ilgili veri sızıntısı olduğuna yönelik gerçeğe 
aykırı içerik oluşturanlara veya bu maksatla bu içerikleri yayanlara 
iki yıldan beş yıla kadar hapis cezası verilir” hükmüne yer veriliyor. 
Bu maddenin veri sızıntısına dair haberlere de uygulanabileceğini 
belirten gazetecilik örgütleri bu nedenle yasanın basın özgürlüğüne 
yeni bir tehdit oluşturduğunu vurguluyor. 
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Siber Güvenlik Kanunu Yürürlüğe Girdi



Kanun teklifinin “Siber Güvenlik Başkanlığına gecikmesinde sakınca 
bulunan hallerde hâkim onayı olmaksızın arama yapma, dijital 
materyallere el koyma ve veri toplama yetkisi” tanıyan sekizinci 
maddesi de eleştirilerin hedefindeydi. Muhalefet milletvekilleri 
bu maddeyle başkanlığa “yargı yetkisi” verildiğini belirtirken 
teklifin Meclisteki görüşmeleri sırasında yapılan değişikliklerle 
Başkanlığın bu yetkiyi, “hâkim kararı veya gecikmesinde sakınca 
bulunan hallerde cumhuriyet savcısının emri” ile kullanabileceği 
hükmü konuldu. 

Maddenin değişikliklerden sonra yasalaşan hâli şöyle: 

“Millî güvenlik, kamu düzeni, suç işlenmesinin veya siber saldırıların 
önlenmesi amacıyla hâkim kararı üzerine veya gecikmesinde 
sakınca bulunan hâllerde Cumhuriyet savcısının yazılı emri ile 
konutta, işyerinde ve kamuya açık olmayan kapalı alanlarda 
arama yapılabilir, uzun süreli hizmet aksamasına yol açmayacak 
ve kesintisiz şekilde kopya çıkarma ve el koyma işlemi 
gerçekleştirilebilir. Çıkarılan kopyanın bir nüshası ilgilisine 
teslim edilir ve bu husus tutanağa geçirilerek imza altına alınır. 
Bu işlemlerin yapılabilmesi için makul sebeplerin oluştuğunun 
gerekçeleriyle birlikte gösterilmesi gerekir. Hâkim kararı 
olmaksızın yapılan arama ve gerçekleştirilen kopya çıkarma ve 
el koyma işlemleri yirmi dört saat içinde görevli hâkimin onayına 
sunulur. Hâkim, kararını kırk sekiz saat içinde açıklar; aksi hâlde 
çıkarılan kopyalar ve çözümü yapılan metinler derhâl imha edilir 
ve el koyma kendiliğinden kalkar. Yetkilendirilmiş veri merkezi 
işletmecilerinin veri merkezlerinde sadece hâkim kararıyla arama, 
kopya çıkarma ve el koyma işlemi yapılabilir. Bu fıkra kapsamına 
giren talepler bakımından Ankara sulh ceza hâkimliği yetkili ve 
görevlidir. Ancak kamu kurum ve kuruluşları bakımından hâkim 
kararı aranmaz.”

Öte yandan, TBMM’de iki kere geri çekilen ve kamuoyunda “etki 
ajanlığı” olarak bilinen yasa tasarısının Ocak ayında tekrar Meclise 
gelmesi bekleniyordu. Ancak yılın ilk çeyreğinde tasarıya ilişkin 
herhangi bir gelişme yaşanmadı.
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Rapora konu dönemde, Anayasa Mahkemesi 2023 yılında “kanunilik” ilkesini 
karşılamadığı gerekçesiyle Anayasaya aykırı bularak iptal ettiği Türk Ceza 
Kanunu’nun (TCK) “örgüte üye olmamakla birlikte örgüt adına suç işleme” 
suçunu düzenleyen 220/6 maddesini ve “örgüt üyeliği” suçunu düzenleyen 
TCK 314 maddesine sonradan eklenen 314/3 maddesini iptal etti. 

Mahkeme, 5 Ocak 2025 tarihli son kararında TCK 220/6 maddesini daha 
önce iptal eden 26 Ekim 2023 tarihli kararındaki gerekçeleri tekrarladı. 
Bu ilk iptal kararının ardından TCK 220/6 maddesi Mart 2024’te 
“bağımsız suç” olacak şekilde yeniden düzenlenmiş, beraberinde 
TCK 314. maddesine eklenen paragrafla “Örgüte üye olmamakla 
birlikte örgüt adına suç işleyen kişi, ayrıca beş yıldan on yıla kadar 
hapis cezası ile cezalandırılır. İşlenen suçun niteliğine göre verilecek 
ceza yarısına kadar indirilebilir” hükmü getirilmişti. Ancak Anayasa 
Mahkemesi yeni kararında Mart 2024’te getirilen yeni düzenlemelerin 
de “kanunilik” ilkesinin şartlarını karşılamadığını belirtti. 

Bu kapsamda, TCK 220/6 ve TCK 314/3 düzenlemelerinde “örgüt 
adına işlenen suç” kavramından ne anlaşılması gerektiğine ilişkin 
açıklamaya yer verilmediği, kişilerin silahlı örgütle zayıf da olsa 
bir bağlantısı olan suçu işlediği gerekçesiyle bu suçtan ayrıca 
cezalandırıldığı ve bu şekilde kişinin örgütle bağlantısı açıkça 
ortaya koyulmaksızın, örgüt üyelerine göre daha ağır cezalarla 
karşılaşabildiği, “örgüt adına” kavramının belirsizliğinin ifade 
hürriyeti, toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkı veya 
örgütlenme veya din ve vicdan özgürlüğü gibi temel haklar üzerinde 
caydırıcı etki oluşturduğu, ve keyfi uygulamaları önleyecek şekilde 
belirli ve öngörülebilir nitelikte olmadığı belirtildi. 

9 Ocak tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren iptal kararı, bu 
tarihten altı ay sonra, yani 9 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girecek. 
Türkiye Büyük Millet Meclisinin bu tarihe kadar Anayasa Mahkemesinin 
iptal gerekçelerini göz önünde bulundurarak yeni bir düzenlemeye gitmesi 
gerekiyor. Aksi takdirde iptal edilen maddelerde düzenlenen “terör örgütü 
adına suç işleme” suçundan ayrıca ceza sorumluluğu doğmayacak.
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Örgüt Adına Suç İşleme Hükmü Tekrar İptal Edildi



Rapora konu dönemde Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 
tarafından basın ve ifade özgürlüğü başvurularında açıklanan 
herhangi bir karar kayıtlara geçmedi. Ancak Ocak ayı sonunda 
açıklanan 2024 yılına ilişkin istatistikler Türkiye’nin hak ihlallerinde 
Avrupa’da başı çektiğini bir kez daha ortaya koydu. İstatistiklere 
göre, Avrupa Konseyine üye 47 ülkeden AİHM’ye yapılan ve halen 
Mahkeme önünde bekleyen 60 bini aşkın başvurunun yüzde 
35,8’i, yani yaklaşık 21.600’ü Türkiye’den. Bu sayı, Türkiye’yi 
Avrupa Konseyinden çıkarılan Rusya ve savaşta olan Ukrayna 
gibi ülkelerin önüne taşıdı. Başvuruların büyük çoğunluğunu, 15 
Temmuz 2016’daki darbe girişimi sonrası yürütülen soruşturmalar 
kapsamında yapılan başvurular oluşturuyor.

İhlal kararlarının dağılımına dair rakamlar ise ifade özgürlüğü ve yargı 
taciziyle ilgili tablonun vahametini bir kez daha doğrular nitelikte. 
Açıklanan istatistiklere göre, AİHM 2024 yılında Türkiye hakkında 
toplam 73 karar açıkladı. Bu davaların 67’sinde, Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi’nin en az bir maddesinin ihlal edildiği tespit 
edildi. İhlallerin en yoğun olduğu alan, 19 kararla kişi özgürlüğü 
ve güvenliği hakkını düzenleyen 5. madde oldu. Onu, bizzat ifade 
özgürlüğünü garanti altına alan 10. madde (15 karar) ile adil 
yargılanma hakkını düzenleyen 6. madde (13 karar) izledi. Türkiye 
bu rakamlarla, hakkında en fazla ihlal kararı verilen ülkeler 
sıralamasında Rusya ve Ukrayna’nın ardından ilk üçte yer aldı.

Rapor döneminde Anayasa Mahkemesinin gazeteciler adına yapılmış 
başvurulara dair verdiği şu kararlar kayda geçti:

Yelda Çiçek başvurusunda hak ihlali kararı: Anayasa Mahkemesi, 
Diyarbakır’da belediyelere kayyum atanmasına karşı 21 Ağustos 
2019’da düzenlenen protestolara ilişkin haber takibi yaparken 
gözaltına alınan gazeteci Yelda Çiçek hakkında hak ihlali kararı verdi. 
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AİHM Kararları

AİHM VE YÜKSEK YARGI KARARLARI

Anayasa Mahkemesi Kararları



Anayasanın 36. maddesinde güvence altına alınan “adil yargılanma 
hakkının” ihlaline hükmeden Mahkeme, dosyayı yeniden yargılama 
yapılmak üzere Diyarbakır 4. Asliye Ceza Mahkemesine gönderdi.

Aydın Gelleci için hak ihlali kararı: Anayasa Mahkemesi, Karadeniz 
bölgesinde yayın yapan Günebakış gazetesinin Sorumlu Yazı İşleri 
Müdürü Aydın Gelleci’nin ifade ve basın özgürlüğü haklarının hukuka 
aykırı şekilde kısıtlandığına karar verdi. 20 Mart tarihinde Resmî 
Gazete’de yayımlanan 5 Eylül 2024 tarihli karar gereği gazeteciye 10 
bin TL manevi tazminat ve 19 bin TL mahkeme gideri ödenmesine 
oybirliğiyle hükmedildi. AYM, gazetecinin, 26 Mart 2018 tarihinde 
yayımlanan “Cumhurbaşkanı Yeni Bir Şey Söylemedi” başlıklı bir 
köşe yazısıyla ilgili bir tekzip ve düzeltme metninin, Trabzon 2. 
Sulh Ceza Hâkimliği ve Trabzon 1. Sulh Ceza Hâkimliği kararlarıyla 
yayımlanmak zorunda bırakılmasını ihlal olarak değerlendirdi. 
13 Haziran 2018 tarihli başvuruya ilişkin kararda, “Başvurucu, 
haberde yer alan iddiaların karşılığı olmayan ilgisiz içerikleri, başka 
bir ifadeyle teknik anlamda düzeltme ve cevap niteliği taşımayan 
unsurları yayımlamak zorunda bırakılmıştır. Basın özgürlüğüne böyle 
bir müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyaca karşılık geldiğini 
kabul etmek mümkün olmamıştır” denildi.

 

Ali Barış Kurt’un hapis cezası onandı: Rapora konu dönemde basına 
yansıyan haberlere göre sosyal medya paylaşımları ve gazetecilik 
faaliyetleri nedeniyle “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla 
yargılanan Ali Barış Kurt’un cezası Yargıtay tarafından onandı. 

Yargıtay 3. Ceza Dairesi, Ankara Bölge Adliye Mahkemesi 4. Ceza Dairesi 
tarafından Kurt hakkında verilen 2 yıl 4 aylık hapis cezasını, “temyiz 
isteminin esastan reddi ile hükmün onanmasına” karar vererek 
onadı. Kararın ardından Kurt, 7 Şubat günü İstanbul’da gözaltına 
alındı. 8 Şubat’ta Kartal Adliyesine sevk edilen Kurt, tutuklanarak 
Maltepe 1 No’lu L Tipi Kapalı Cezaevine götürüldü.
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Yargıtay Kararları



Yılın ilk çeyreğinde ilk derece mahkemelerinde gazetecilere karşı 
açılmış toplam 90 dava görüldü. Bu davalarda toplam 157 
gazeteci yargılandı. 

Görülen 90 davanın 32’si karara bağlandı. Sonuçlanan 32 davanın 
19’unda 28 gazeteci hakkında çeşitli mahkûmiyet kararları 
verildi: Davaların 16’sında 25 gazeteciye toplamda 41 yıl 10 
ay 12 gün hapis cezası verilirken, üç davada ise üç gazeteci 
toplam 8.850 TL adli para cezası ödemeye mahkûm edildi. 
Sonuçlanan davaların 14’ünde (bir davada yargılanan 
gazeteciler hakkında hem beraat hem cezaya hükmedildi) 
toplam 28 gazeteci hakkında beraat kararı verildi. Bir 
gazeteciye açılmış bir ceza davası da mahkeme tarafından 
reddedildi. 

Rapor döneminde istinaf mahkemeleri olarak görev yapan 
bölge adliye mahkemelerinde ise bir dava karara bağlandı. 
Bir gazeteci, Anayasa Mahkemesinin hak ihlali kararı 
sonrası “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yeniden 
yargılandığı davada beraat etti. 

2025 yılının ilk çeyreğinde 25 gazeteci hakkında toplam 15 yeni 
dava açıldı. 

Yargılamalarda öne çıkan suçlamalara bakıldığında ise 
gazetecilere bu dönemde en çok “terör örgütü üyeliği” 
ve “terör örgütü propagandası” suçlamaları yöneltildi. 
Expression Interrupted tarafından yürütülen dava takip 
çalışmalarından elde edilen verilere göre, 2025 yılının ilk 
çeyreğinde görülen davalarda yargılanan gazeteci ve medya 
çalışanlarına çok sayıda farklı suçlama yöneltildi.

Bunlar arasında en sık yöneltilen suçlama, toplam 27 ayrı davada 
gazetecilere yöneltilen “silahlı terör örgütüne üye olma” 
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Rakamlarla Gazeteci Yargılamaları: Davalar, Cezalar, Beraat Kararları

YARGISAL İHLALLER



(TCK 314/2) oldu. İkinci sırada ise 21 ayrı davada kullanılan 
“terör örgütü propagandası yapmak” (TMK 7/2) suçlaması 
yer aldı. Üçüncü sırada 14 ayrı davada kullanılan “hakaret” 
(TCK 125) suçlaması yer alırken “Cumhurbaşkanına hakaret” 
(TCK 299) ve “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, 
Devletin kurum ve organlarını aşağılama” (TCK 301) 
suçlaması ise dokuzar davada kullanıldı. Dezenformasyon 
yasası olarak bilinen “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” 
(TCK 217/A) suçlaması yedi davada kullanıldı.

 “Örgüt içindeki hiyerarşik yapıya dahil olmamakla birlikte örgüte 
bilerek ve isteyerek yardım etme” (TCK 220/7), “2911 sayılı 
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet,” “iftira” 
(TCK 267), “görevi yaptırmamak için direnme” (TCK 265) 
suçlamalarının her biri dörder davada kullanıldı. Gazeteciler 
aynı dönemde üç davada “kişisel verileri hukuka aykırı olarak 
yayma veya ele geçirme” (TCK 136/1), ikişer davada “halkı kin 
ve düşmanlığa tahrik” (TCK 216) ve “özel hayatın gizliliğini 
ihlal” (TCK 134) suçlamalarıyla yargılandı.

“Türkiye Büyük Millet Meclisini ortadan kaldırmaya veya Türkiye 
Büyük Millet Meclisinin görevlerini kısmen veya tamamen 
yapmasını engellemeye teşebbüs” (TCK 312), “halkı 
kanunlara uymamaya tahrik” (TCK 217), “basit yaralama” 
(TCK 86), “suç işlemeye tahrik” (TCK 214), “suçu ve suçluyu 
övmek” (TCK 215), “Türkiye Cumhuriyeti Hükûmetini ortadan 
kaldırmaya teşebbüs” (TCK 312/1), “Anayasayı ihlal” (TCK 
309), “kişiler arasındaki aleni olmayan konuşmaları dinlemek 
veya kaydetmek” (TCK 133), “yargı görevi yapanı, bilirkişiyi 
veya tanığı etkilemeye teşebbüs” (TCK 277), “soruşturmanın 
gizliliğini ihlal” (TCK 285), “tehdit” (TCK 106), “uyuşturucu 
veya uyarıcı madde kullanılmasını özendirme” (TCK 190), 
“erişimin engellenmesine ilişkin hâkim kararını yerine 
getirmeme,” “suçu bildirmeme” (TCK 278) suçlamalarının her 
biri ise birer davada kullanıldı.
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Yargılamalarla ilgili ay bazlı veriler ise şöyle:1

OCAK 2025

Ocak ayında toplam 110 gazeteci ve medya çalışanının yargılandığı 
45 dava görüldü. Beş davanın ilk duruşması görüldü. Davaların 
11 tanesi sonuçlanırken 34 tanesi ileri tarihlere ertelendi. Karara 
bağlanan 11 davanın altısında toplam 11 gazeteci hakkında cezaya 
hükmedildi. 11 gazeteciden dokuzu (Yakup Çetin, Ahmet Memiş, 
Cemal Azmi Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık, Yetkin 
Yıldız, Yüsra Batıhan, Sultan Eylem Keleş, Safiye Alağaş) toplamda 
24 yıl 11 ay hapis cezasına; ikisi (Furkan Karabay, İbrahim Aydın) 
toplamda 7.110 TL adli para cezasına çarptırıldı. Sonuçlanan altı 
davanın beşinde sekiz gazeteci (Deniz Nazlım, Sibel Yükler, Yıldız 
Tar, Cengiz Erdinç, Bülent Kılıç, Zeynep Kuray, Çiğdem Akbayrak, Ali 

1 Üç aylık istatistikler ile aylık istatistikler arasındaki farklar aynı gazetecinin birden fazla davada yargılanması, bir 

davada birden fazla gazetecinin yargılanması ve bir davanın üç aylık süre içinde birden fazla duruşmasının görülmüş 

olmasından kaynaklanmaktadır.
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Akkuş) hakkında beraat kararı verilirken birinde ise bir gazetecinin 
(İdris Yılmaz) davasının reddine hükmedildi. 

Ocak ayında dokuz gazeteci (Elif Bayburt, Ömer Sönmez, Gülistan Dursun, 
Can Papila, Pınar Gayıp, Serpil Ünal, Hayri Tunç, Muhammed Enes 
Sezgin, Osman Akın) hakkında en az üç yeni dava açıldı.

Ocak ayında sonuçlanan dokuz davada şu kararlar çıktı:

7 Ocak: Diyarbakır’da gazetecilerin tutuklanmasına dair Ankara’da 
polis tarafından engellenen basın açıklamasında gözaltına alınan 
gazeteciler Deniz Nazlım, Sibel Yükler ve Yıldız Tar hakkında 
“2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” 
suçlamasıyla açılan davayı dördüncü duruşmasında karara bağlayan 
Ankara 71. Asliye Ceza Mahkemesi, atılı suçun unsurları oluşmadığı 
gerekçesiyle üç gazeteci hakkında beraat kararı verdi.

7 Ocak: Gazeteci Furkan Karabay’ın yargıda rüşvet iddialarına ilişkin yaptığı 
bir haber gerekçe gösterilerek “devletin yargı organlarını aşağılama” 
suçlamasıyla yargılandığı davayı ikinci duruşmasında karara bağlayan 
İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi, Karabay’ın atılı suçtan altı ay ceza 
almasına karar verdi. Ceza önce hafifletici neden uygulanarak beş aya 
indirildi, bu da daha sonra 4.500 TL adli para cezasına çevrildi.

7 Ocak: Kısa Dalga yazarı gazeteci Cengiz Erdinç hakkında “yanıltıcı 
bilgiyi yayma” suçlamasıyla açılan davayı ilk duruşmada karara 

Görülen dava sayısı	 45 

Yargılanan gazeteci sayısı	 110 

Sonuçlanan dava sayısı	 11 

Beraat kararı verilen dava sayısı	 5

Yeni açılan dava sayısı	 3 

Ertelenen dava sayısı	 34 

Mahkûmiyet kararı verilen dava sayısı	 6 

Reddedilen dava sayısı	 1

2025 Ocak
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bağlayan Ayvalık 1. Asliye Ceza Mahkemesi, Erdinç’in beraatına 
karar verdi.

9 Ocak: Gazeteci İdris Yılmaz hakkında “halkı kanunlara uymamaya 
tahrik,” “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” ve “halkı yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” suçlamalarıyla açılan davayı ikinci duruşmasında 
karara bağlayan Erciş 4. Asliye Ceza Mahkemesi, Van Cumhuriyet 
Başsavcılığının aynı eylem nedeniyle Yılmaz hakkında daha önce 
verdiği kovuşturmaya yer olmadığına dair kararın kesinleşmesi 
nedeniyle davanın reddine hükmetti.

16 Ocak: Haber takibindeyken polisler tarafından darp edilerek gözaltına 
alınan Agence France-Presse (AFP) eski foto muhabiri Bülent 
Kılıç’ın, “görevi yaptırmamak için direnmek” ve “kamu görevlisine 
görevinden dolayı alenen hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı 
davayı dördüncü duruşmasında karara bağlayan İstanbul 19. Asliye 
Ceza Mahkemesi, suçun unsurlarının oluşmadığını belirterek Kılıç’ın 
beraatına karar verdi. 

16 Ocak: Gazeteci Zeynep Kuray ve dokuz diğer sanığın “2911 sayılı 
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” 
suçlamasıyla yargılandığı davayı yedinci duruşmasında karara 
bağlayan İstanbul 39. Asliye Ceza Mahkemesi, suçun unsurları 
oluşmadığından tüm sanıkların ayrı ayrı beraatına karar verdi.

21 Ocak: Gazeteci Yüsra Batıhan’ın 6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş 
merkezli meydana gelen depremlerden sonra yardım süreçlerine 
ilişkin yaptığı haber ve sosyal medya paylaşımları gerekçe 
gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi yayma” suçlamasıyla yargılandığı davayı 
üçüncü duruşmasında karara bağlayan Ankara 75. Asliye Ceza 
Mahkemesi, Batıhan’a 10 ay hapis cezası verdi. 

23 Ocak: Gazeteciler Ahmet Memiş, Ali Akkuş, Cemal Azmi Kalyoncu, 
Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık, Yakup Çetin ve Yetkin Yıldız’ın 
yeniden yargılandıkları davayı 14. duruşmasında karara bağlayan 
İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi, Yakup Çetin’e “örgüt üyeliği” 
suçundan 6 yıl 3 ay; Ahmet Memiş, Cemal Azmi Kalyoncu, Gökçe 
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Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık ve Yetkin Yıldız’a ise “örgüte bilerek 
isteyerek yardım etme” suçundan 1 yıl 13 ay hapis cezası verdi. 
Mahkeme, suç kastının bulunmadığı gerekçesiyle Ali Akkuş’un 
beraatına hükmetti.

28 Ocak: Siirt Belediye Eşbaşkanı Safiye Alağaş’ın gazetecilik faaliyeti 
yürüttüğü dönemde “örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davayı 
yedinci duruşmasında karara bağlayan Diyarbakır 5. Ağır Ceza 
Mahkemesi, Alağaş’a 6 yıl 3 ay hapis cezası verdi. 

29 Ocak: Gazeteci Sultan Eylem Keleş’in “Cumhurbaşkanına hakaret” 
suçlamasıyla yeniden yargılandığı davayı üçüncü duruşmasında 
karara bağlayan İzmir 2. Asliye Ceza Mahkemesi, Keleş’e 1 yıl 2 ay 
hapis cezası verdi. Hükmün açıklanması geri bırakıldı. 

30 Ocak: BirGün gazetesi Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Aydın’ın, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın 
şikâyeti üzerine “hakaret” suçlamasıyla yeniden yargılandığı 
davayı ilk duruşmasında karara bağlayan İstanbul 2. Asliye Ceza 
Mahkemesi, Aydın’a 2.610 TL adli para cezası verdi. 

İstinaf kararları:

l 15 Ocak’ta basında çıkan haberlere göre, Trabzon Bölge Adliye 
Mahkemesi 2. Ceza Dairesi, Anayasa Mahkemesinin hak ihlali 
kararı sonrası “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yeniden 
yargılanan gazeteci Çiğdem Akbayrak’ın beraatına hükmetti. 

Ocak ayında ayrıca gazetecilere yönelik ihlaller nedeniyle açılan 
davaların görülmesine devam edildi. Bu davalardan biri 
karara bağlandı:

l Agos gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink cinayetiyle 
ilgili kamu görevlilerinin “tasarlayarak kasten öldürme” ve 
“Anayasayı ihlal” suçlamalarından yeniden yargılandığı davanın 
dokuzuncu duruşması 10 Ocak 2025 günü İstanbul 14. Ağır Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Dava 7 Şubat tarihine erteledi.
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l Hrant Dink cinayeti sanıklarından beşi polis 12 kişinin “Anayasal düzeni 
ortadan kaldırmaya teşebbüs,” “örgüt üyeliği” ve “örgüt adına suç 
işlemek” suçlamalarıyla yeniden yargılandıkları davanın 11. duruşması 
10 Ocak 2025 tarihinde İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. 
Mahkeme, Ahmet İskender, Erhan Tuncel, Yasin Hayal, Tuncay 
Uzundal, Zeynel Abidin Yavuz ve Ersin Yolçu ile tetikçi Ogün Samast 
hakkında “örgüt adına suç işlemek” suçlamasının zamanaşımından 
düşürülmesine; firari sanıklar Faruk Sarı ve Yahya Öztürk’ün dosyasının 
ayrılmasına; Ali Fuat Yılmazer ve Ramazan Akyürek hakkında “Anayasal 
düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs” suçundan müebbet hapis 
cezasına; Adem Sağlam hakkında “Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya 
teşebbüs” ve “ihmali davranışla kasten öldürme” suçlamaları yönünden 
beraat, “örgüt üyeliği” suçundan ise 6 yıl 10 ay 15 gün hapis cezası 
verdi. Haklarında düşme kararı verilen sanıkların yurt dışı çıkış yasağının 
karar kesinleşinceye kadar devamına hükmedildi.

Yargılamalarda gazetecilere hangi suçlamalar yöneltildi?

Ocak ayında görülen 45 davada gazetecilere toplamda 17 farklı suçlama 
yöneltildi. Bu ayda gazeteciler en çok “terör” ve “Cumhurbaşkanına 
hakaret” suçlamalarıyla yargılandı.

Gazeteciler Ocak ayında 15 ayrı davada “örgüt üyeliği,” sekiz davada “örgüt 
propagandası” suçlamasıyla yargılandı. Üçüncü sırada, altı davada 
kullanılan “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlaması yer aldı. Beşer ayrı 
davada kullanılan “hakaret” ve “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti 
Devletini, Devletin kurum ve organlarını aşağılama” suçlaması da Ocak 
ayında gazetecilere en sık yöneltilen suçlamalar arasında yer aldı.

Bu ayda gazetecilere “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” dört davada, 
“2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” 
üç davada, “örgüte bilerek isteyerek yardım etme” ve “görevi 
yaptırmamak için direnme” ikişer davada, “halkı kin ve düşmanlığa 
tahrik,” “iftira,” “halkı kanunlara uymamaya tahrik,” “özel hayatın 
gizliliğini ihlal,” “basit yaralama,” “suç işlemeye tahrik,” “suçu ve 
suçluyu övmek” suçlamalarının her biri ise birer davada yöneltildi. 
Bu dönemde gazetecilere açılmış bir tazminat davası da görüldü.
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Expression Interrupted verilerine göre Ocak ayında dokuz 
gazeteciye en az üç yeni dava açıldı:

l 2 Ocak tarihinde medyaya yansıyan haberlere göre Etkin Haber 
Ajansı (ETHA) muhabiri Elif Bayburt hakkında yaptığı bir röportaj 
gerekçe gösterilerek “Türkiye Cumhuriyeti devletini aşağılama” 
suçlamasıyla iddianame düzenlendi. İddianame İstanbul 2. Asliye 
Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. Bayburt, 6 Eylül 2024 
günü Batı Şeria’da aktivist Ayşenur Ezgi Eygi’nin İsrail askerleri 
tarafından öldürülmesi sonrası görgü tanıklarıyla yaptığı röportaj 
nedeniyle yargılanacak. 

l 21 Ocak tarihli haberlere göre, Erbil merkezli Rûdaw haber 
sitesinde görev yapan gazeteci Ömer Sönmez hakkında sosyal 
medya platformu X’te yaptığı bir paylaşım gerekçe gösterilerek 
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla dava açıldı. İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianame İstanbul 
37. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi.

l 31 Ocak günü medyaya yansıyan haberlere göre, tutuklu gazeteciler 
Gülistan Dursun, Can Papila, Pınar Gayıp, Serpil Ünal, Hayri Tunç, 
Muhammed Enes Sezgin ve Osman Akın hakkında “hakaret,” “örgüt 
propagandası” ve “2911 Sayılı kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere 
katılarak ihtara rağmen dağılmamak” suçlamalarıyla iddianame 
düzenlendi. İddianameyi kabul eden İstanbul 24. Ağır Ceza 
Mahkemesi, düzenlediği tensip zaptıyla yedi gazetecinin tahliyesine 
karar verdi. Yedi gazeteci, Suriye’de haber takip ederken SİHA 
saldırısında öldürülen gazeteciler Nazım Daştan ve Cihan Bilgin için 
21 Aralık 2024’te katıldıkları eylemde gözaltına alınmış, 22 Aralık 
günü de tutuklanarak cezaevine gönderilmişti. 

ŞUBAT 2025

Şubat ayında toplam 26 gazeteci ve medya çalışanının yargılandığı 26 
ayrı dava görüldü. Sekiz davanın ilk duruşması görüldü. Davaların 
dokuz tanesi sonuçlanırken 17 tanesi ileri tarihlere ertelendi. 
Karara bağlanan dokuz davanın beşinde toplam dört gazeteci 
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hakkında cezaya hükmedildi. Dört gazeteci (Orhan Bursalı, 
Beritan Canözer, Mahmut Altıntaş, Nevşin Mengü) toplamda 5 
yıl 10 ay 20 gün hapis cezasına çarptırıldı. Sonuçlanan davaların 
dördünde dört gazeteci (Merdan Yanardağ, Şehriban Aslan, 
Levent Gültekin, Evrim Kepenek) hakkında beraat kararı verildi. 

Şubat ayında 15 gazeteci (Ahmet Güneş, Eylem Babayiğit, Furkan 
Karabay, Necla Demir, Velat Ekinci, Sibel Hürtaş, Suat Toktaş, 
Kürşad Oğuz, Serhan Asker, Seda Selek, Barış Pehlivan, Reyhan 
Hacıoğlu, Özlem Gürses, Vedat Örüç, Aziz Oruç) hakkında en az 
11 yeni dava açıldı.

Şubat ayında sonuçlanan dokuz davada şu kararlar çıktı:

4 Şubat: TELE 1 Genel Yayın Yönetmeni Merdan Yanardağ, CHP eski 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’na yönelik suikast iddialarıyla 
ilgili yaptığı sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek 
“yanıltıcı bilgiyi yayma” suçlamasıyla İstanbul 35. Asliye Ceza 
Mahkemesinde yargılandığı davada beraat etti. 

7 Şubat: Gazeteci Orhan Bursalı, 2023 yılındaki Cumhurbaşkanlığı 
seçimi döneminde bir kişinin ikamet izin belgesini sosyal medya 
hesabından paylaştığı gerekçesiyle Anadolu 28. Asliye Ceza 
Mahkemesinde yargılandığı davada “kişisel verileri hukuka aykırı 
olarak ele geçirmek veya yaymak” suçundan 1 yıl 8 ay hapis 
cezasına çaptırıldı. Hükmün açıklanması geri bırakıldı.
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Görülen dava sayısı	 26 

Yargılanan gazeteci sayısı	 26 

Sonuçlanan dava sayısı	 9 

Beraat kararı verilen dava sayısı	 4 

Ertelenen dava sayısı	 17 

Mahkûmiyet kararı verilen dava sayısı	 5 

Yeni açılan dava sayısı	 11 

2025 Şubat
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17 Şubat: Gazeteci Şehriban Aslan, Diyarbakır Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlüğünde usulsüz araç kullanımına ilişkin JinNews’te 
yayımlanan haber nedeniyle haber kaynağı olduğu öne sürülen iki 
kişiyle birlikte “özel hayatın gizliliğini ihlal etmek” suçlamasıyla 
Diyarbakır 16. Asliye Ceza Mahkemesinde yargılandığı davada 
beraat etti. 

18 Şubat: Gazeteci Beritan Canözer, Diyarbakır’ın Sur ilçesindeki sokağa 
çıkma yasakları ve yaşanan çatışmalara ilişkin yaptığı sosyal 
medya paylaşımları nedeniyle “örgüt propagandası” suçlamasıyla 
Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesinde yeniden yargılandığı davada 
1 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırıldı. 

21 Şubat: Adıyaman’a bağlı Yeni Mahalle’de 27 Ocak 2024 tarihinde 
habere gittiği esnada polis tarafından darp edilerek gözaltına alınan 
Ajansa Welat muhabiri Mahmut Altıntaş, “polise mukavemet” 
suçlamasıyla Adıyaman 4. Asliye Ceza Mahkemesinde yargılandığı 
davada beş ay hapis cezasına çarptırıldı. 

24 Şubat: Gazeteci Evrim Kepenek, deprem paylaşımları gerekçe 
gösterilerek “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” suçlamasıyla 
İstanbul 13. Asliye Ceza Mahkemesinde yargılandığı davada beraat 
etti. 

25 Şubat: Gazeteci Levent Gültekin, Halk TV’deki bir programda 
yaptığı konuşma gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanına hakaret” 
suçlamasıyla İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesinde yargılandığı 
davada beraat etti.

26 Şubat: Gazeteci Mahmut Altıntaş, “örgüt propagandası” suçlamasıyla 
Adıyaman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde yargılandığı davada 1 yıl 6 ay 
20 gün hapis cezasına çarptırıldı. Hükmün açıklanması geri bırakıldı.

27 Şubat: Gazeteci Nevşin Mengü, PYD eski Eş Başkanı Salih Müslim’le 
yaptığı röportaj gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası” 
suçlamasıyla İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesinde yargılandığı 
davada 1 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırıldı. Ceza ertelendi.
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Şubat ayında ayrıca gazetecilerin maruz kaldıkları ihlaller 
nedeniyle açılan bir dava karara bağlandı:

l Agos gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink cinayetiyle 
ilgili 15 kamu görevlisinin “tasarlayarak kasten öldürme” ve 
“Anayasayı ihlal” suçlamalarından yeniden yargılandığı davanın 
onuncu duruşması 7 Şubat 2025 günü İstanbul 14. Ağır Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Volkan Şahin, Şükrü Yıldız 
ve Mehmet Ali Özkılınç’ın beraatına hükmetti. Heyet, Muharrem 
Demirkale’ye “tasarlayarak öldürmek” suçundan müebbet 
hapis; Yavuz Karakaya’ya “tasarlayarak kasten öldürmeye 
yardım” suçundan 12 yıl 6 ay hapis; Bekir Yokuş’a “Anayasayı 
ihlal” suçundan müebbet, “tasarlayarak öldürmeye yardım” 
suçundan 10 yıl hapis; Veysal Şahin’e “ihmali davranışla 
öldürme” suçundan 15 yıl hapis; Gazi Günay’a “Anayasa’yı ihlal” 
suçundan müebbet, “tasarlayarak öldürme” suçundan 25 yıl 
hapis; Okan Şimşek’e “Anayasayı ihlal” suçundan müebbet, 
“tasarlayarak kasten öldürme” suçundan 25 yıl hapis; Ali Öz’e 
“Anayasayı ihlal” suçundan müebbet hapis, “kasten tasarlayarak 
öldürme” suçundan 25 yıl hapis; Mehmet Ayhan’a “Anayasayı 
ihlal” suçundan müebbet, “kasten tasarlayarak öldürme” 
suçundan 12 yıl 6 ay hapis; Onur Karakaya’ya “Anayasayı ihlal” 
suçundan müebbet, “kasten öldürme” suçundan 12 yıl 6 ay 
hapis; Osman Gülbel’e “Anayasayı ihlal” suçundan müebbet, 
“kasten tasarlayarak öldürme” suçundan 16 yıl 8 ay hapis; 
Hasan Durmuşoğlu’na “Anayasayı ihlal” suçundan müebbet, 
“kasten tasarlayarak öldürme” suçundan 12 yıl 6 ay hapis 
cezası verdi. Mahkeme, Bekir Yokuş, Onur Karakaya ve Mehmet 
Ayhan’ın hükümle beraber tutuklanmasına karar verdi. Faruk 
Sarı’nın ise firari olması sebebiyle dosyasının ayrılmasına 
hükmedildi.

Yargılamalarda gazetecilere hangi suçlamalar yöneltildi?

Şubat ayında görülen 26 ayrı davada gazetecilere toplamda 13 
farklı suçlama yöneltildi. Bu ayda gazeteciler en çok “terör” ve 
“hakaret” suçlamalarıyla yargılandı.
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Gazeteciler Şubat ayında yedi davada “örgüt üyeliği,” beşer davada ise 
“örgüt propagandası” ve “hakaret” suçlamalarıyla yargılandı. Üç 
ayrı davada kullanılan “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlaması da 
Şubat ayında gazetecilere en sık yöneltilen suçlamalar arasında 
yer aldı.

Bu ayda gazetecilere “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma,” “iftira,” 
“görevi yaptırmamak için direnme” ve “kişisel verileri ele geçirme” 
suçlamalarının her biri ikişer davada; “Türkiye Büyük Millet 
Meclisini ortadan kaldırmaya veya Türkiye Büyük Millet Meclisinin 
görevlerini kısmen veya tamamen yapmasını engellemeye 
teşebbüs,” “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, 
Devletin kurum ve organlarını aşağılama,” “Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümetini ortadan kaldırmaya teşebbüs,” “özel hayatın gizliliğini 
ihlal,” “Anayasayı ihlal” suçlamalarının her biri ise birer davada 
yöneltildi.

Expression Interrupted verilerine göre Şubat ayında 15 
gazeteciye en az 11 yeni dava açıldı:

l 4 Şubat tarihli haberlere göre, tutuklu gazeteci Ahmet Güneş 
hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla iddianame düzenlendi. 
İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edilen 
iddianamede, haber ve tartışma programları delil olarak 
gösterildi. Güneş, hakkındaki iddianamenin kabul edilmesinin 
ardından 4 Şubat 2025 günü tahliye edildi. Güneş, İstanbul 
merkezli bir soruşturma kapsamında 17 Ocak’ta yapılan ev 
baskınlarında gözaltına alınmış ve 20 Ocak’ta tutuklanmıştı. 

l Medyada 5 Şubat günü yer alan haberlere göre İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı, 22 Ocak’ta gözaltına alınarak 24 Ocak’ta 
tutuklanan Medya Haber sunucusu Eylem Babayiğit hakkında 
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla iddianame hazırladı. Savcılık, 
Babayiğit’in “PKK’nin propaganda ve ajitasyon çalışmalarının 
yürütülmesinden ve süreklileştirilmesinden” sorumlu olduğunu 
ileri sürerek, programlardan bazı kesitlerin fotoğraflarını dosyaya 
koydu. İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi iddianameyi kabul etti. 
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l 7 Şubat günü medyaya yansıyan haberlere göre, gazeteci 
Furkan Karabay hakkında sosyal medya paylaşımı gerekçe 
gösterilerek “kamu görevlisine hakaret,” “terörle mücadelede 
görev almış kişileri hedef göstermek” ve “yanıltıcı bilgiyi yayma” 
suçlamalarıyla dava açıldı.

l 10 Şubat tarihli haberlere göre, İstanbul merkezli soruşturma 
kapsamında 17 Ocak’ta yapılan ev baskınlarında gözaltına 
alınan ve 20 Ocak’ta “örgüt üyeliği” iddiasıyla tutuklanan 
gazeteci Necla Demir hakkında hazırlanan iddianame 
tamamlandı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
hazırlanan 53 sayfalık iddianamede, Demir’e “örgüt üyeliği” 
suçlaması yöneltildi. İddianame İstanbul 23. Ağır Ceza 
Mahkemesi tarafından kabul edildi.  

l Yine 10 Şubat tarihinde medyada yer alan haberlere göre, 
tutuklu gazeteci Velat Ekinci hakkında İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından sekiz sayfalık iddianame hazırlandı. 
Dört sayfası PKK/KCK tarihçesine ayrılan iddianamede, 
Güncel Prodüksiyon’un yetkilisi olmasına ve buna dair resmi 
evraklar olmasına rağmen Ekinci’nin Medya Haber TV yetkilisi 
olduğu savunuldu. Ekinci’nin, Medya Haber TV yetkilisi olduğu 
iddiası ve daha önce çalıştığı Mezopotamya Ajansı kurum 
kartının bulunması nedeniyle “örgüt üyesi olduğu” savunuldu. 
İddianame İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul 
edildi.  

l 15 Şubat tarihli haberlere göre İstanbul merkezli yürütülen bir 
soruşturma kapsamında 17 Ocak’ta yapılan ev baskınlarında 
gözaltına alınan ve 20 Ocak’ta tutuklanan gazeteci Reyhan 
Hacıoğlu hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla iddianame 
düzenlendi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
hazırlanan 46 sayfalık iddianamede, Hacıoğlu’nun “Haftanın 
Politiği” adıyla sunduğu program suçlama konusu yapılırken 
cezaevlerindeki ihlaller, kadına dönük şiddet, Abdullah Öcalan 
üzerindeki tecrit, gazetecilere dönük gözaltı ve tutuklama 
operasyonlarından oluşan program içerikleri yer aldı.
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l Medyada 17 Şubat günü yer alan haberlere göre, İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun adını 
açıkladığı bilirkişi ile yapılan telefon görüşmesini yayımladığı 
gerekçesiyle hakkında soruşturma başlatılan gazeteci Barış 
Pehlivan, Halk TV Genel Yayın Yönetmeni Suat Toktaş, Halk TV 
Koordinatörü Kürşad Oğuz, Halk TV sunucusu Seda Selek ve 
Halk TV Sorumlu Müdürü Serhan Asker hakkında iddianame 
hazırlandı. İddianamede, Pehlivan ile Oğuz hakkında “kişiler 
arasındaki aleni olmayan konuşmaları kaydetme,” “yargı 
görevini yapan kişiyi etkileme” ve “kayda alınan konuşmaların 
basın yoluyla yayınlanması” suçlamaları yer aldı. Soruşturma 
kapsamında tutuklanan Toktaş ile adli kontrolle serbest 
bırakılan Seda Selek ve Serhan Asker’e ise “yargı görevini 
yapan kişiyi etkileme” ve “kayda alınan konuşmaların basın 
yoluyla yayınlanması” suçlamaları yöneltildi. İddianame 
İstanbul 54. Asliye Ceza Mahkemesince kabul edildi.

l 18 Şubat tarihli haberlere göre gazeteci Sibel Hürtaş 
hakkında “kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla iddianame 
düzenlendi. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca hazırlanan 
iddianame Ankara 55. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından kabul 
edildi.  

l 18 Şubat tarihinde medyada yer alan haberlere göre, gazeteci 
Özlem Gürses hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca 
“devletin askeri teşkilatını alenen aşağılama” suçlamasıyla 
iddianame hazırlandı. Gürses, kişisel YouTube hesabından 19 
Aralık 2024’te yaptığı yayında, Suriye’nin kuzeyindeki gelişmeleri 
değerlendirirken Suriye’deki TSK varlığına yönelik kullandığı ifade 
nedeniyle gözaltına alınmıştı. Ev hapsine mahkûm edilen Gürses, 
53 gün ev hapsinde kalmıştı.

l Medyada 28 Şubat tarihinde yer alan haberlere göre, İstanbul 
merkezli yürütülen soruşturma kapsamında 17 Ocak’ta yapılan 
ev baskınlarında gözaltına alınan ve 20 Ocak’ta tutuklanan 
gazeteci Vedat Örüç hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 
iddianame hazırlandı. 
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l Gazeteci Aziz Oruç hakkında, “etkin pişmanlıktan” faydalanarak 
teslim olan M.C’nin beyanları üzerine “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 
dava açıldı. Kocaeli’de hakkında yakalama kararı bulunan M.C, 
teslim olduktan üç gün sonra (27 Eylül 2024) Kocaeli Emniyet 
Müdürlüğünde ifade vermişti. M.C., Oruç’u 2018 yılında Irak 
Kürdistan Bölgesi’nde Rojnews Ajansında Türkçe editörü olarak 
gördüğünü, ajansa gelen tüm haberlerin düzenlenmesinde ve 
yayımlanmasında sorumlu olduğunu, fırsat bulduğunda örgütün 
üst düzey sorumlularıyla röportaj yapıp yayımladığını ileri 
sürmüştü. Kocaeli Cumhuriyet Başsavcılığı, M.C’nin beyanları 
kapsamında hazırladığı iddianameyi Oruç hakkında devam eden 
bir davayı görmekte olan Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesine 
“birleştirme” talebiyle gönderdi. Diyarbakır 4. Ağır Ceza 
Mahkemesi 21 Şubat’ta birleştirme talebini kabul etti. 

MART 2025

Mart ayında toplamda 47 gazeteci ve medya çalışanının yargılandığı 
30 ayrı dava görüldü. Altı davanın ilk duruşması görüldü. 
Davaların 12 tanesi sonuçlanırken 18’i ileri tarihlere ertelendi. 
Karara bağlanan 12 davanın sekizinde toplam 13 gazeteci 
hakkında cezaya hükmedildi. Mahkûmiyet kararı verilen davaların 
yedisinde 12 gazeteci (Kazım Güleçyüz, Kürşat Yılmaz, Görkem 
Kınacı, Hüseyin Aykol, Zana Kaya, İnan Kızılkaya, Merdan 
Yanardağ, Ali Ergin Demirhan, Eylem Babayiğit, Taylan Özgür 
Öztaş, Tunahan Turhan, Vedat Örüç) toplamda 10 yıl 3 ay 22 gün 
hapis cezasına, bir gazeteci (Onur Öncü) 87 gün hapis karşılığı 
1.740 TL adli para cezasına çarptırıldı. 

Sonuçlanan davaların dördünde 16 gazeteci (Gökmen Ulu, Emin 
Çölaşan, Necati Doğru, Metin Yılmaz, Yücel Arı, Mustafa Çetin, 
Yonca Yücekaleli, Suat Toktaş, Serhan Asker, Kürşad Oğuz, Barış 
Pehlivan, Seda Selek, Jake Hanrahan, Philip Pendlebury, Tunca 
Öğreten, Murat Baykara) hakkında beraat kararı verildi. 

Mart ayında bir gazeteci (Diren Yurtsever) hakkında bir yeni dava 
açıldı.
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Mart ayında sonuçlanan 12 davada şu kararlar açıklandı:

4 Mart: Evrensel gazetesi İmtiyaz Sahibi Kürşat Yılmaz ve eski 
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Görkem Kınacı’nın Turkuvaz 
Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkan Vekili Serhat Albayrak’ın 
şikâyeti üzerine “iftira” ve “hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı 
davayı sekizinci duruşmasında karara bağlayan İstanbul 2. 
Asliye Ceza Mahkemesi, Kınacı ve Yılmaz’a “iftira” suçundan 
ayrı ayrı 10 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, “hakaret” suçu 
yönünden ise hüküm kurulmasına yer olmadığına karar verdi.

4 Mart: İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun gündeme getirdiği bilirkişi S.B. ile ilgili haberi 
yayımlayan Halk TV Genel Yayın Yönetmeni Suat Toktaş, 
Sorumlu Müdür Serhan Asker, Programlar Koordinatörü 
Kürşad Oğuz, programcı Barış Pehlivan ve sunucu Seda 
Selek hakkında “kişiler arasındaki aleni olmayan konuşmaları 
kaydetmek,” “kayda alınan konuşmaların basın, yayın 
yoluyla yayınlanması” ve “yargı görevini yapanı etkileme” 
suçlamalarıyla açılan davayı ilk duruşmada karara bağlayan 
İstanbul 54. Asliye Ceza Mahkemesi, “yargı görevini yapanı 
etkileme” suçlaması yönünden tüm sanıkların beraatına 
hükmetti. Mahkeme, “kişiler arasındaki aleni konuşmaların 
dinlenmesi ve kayda alınması” suçlaması yönünden ise dava 
şartı olan uzlaşma prosedürü gerçekleşmediğinden dosyanın 
uzlaşma bürosuna gönderilmesine ve dava kapsamında 
tutuklu bulunan Toktaş’ın tahliyesine karar verdi.

Görülen dava sayısı	 30 

Yargılanan gazeteci sayısı	 47 

Sonuçlanan dava sayısı	 12 

Beraat kararı verilen dava sayısı	 4 

Ertelenen dava sayısı	 18 

Mahkûmiyet kararı verilen dava sayısı	 8 

Yeni açılan dava sayısı	 1 

2025 Mart
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5 Mart: Yeni Asya gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Kazım Güleçyüz’ün, 
Fethullah Gülen’in ölümünün ardından X platformundan yaptığı 
paylaşım gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası” suçlamasıyla 
yargılandığı davayı ikinci duruşmasında karara bağlayan İstanbul 
28. Ağır Ceza Mahkemesi, Güleçyüz’e 1 yıl 3 ay hapis cezası verdi. 
Hükmün açıklanması geri bırakıldı. 

6 Mart: Sözcü gazetesi yazarları ve yöneticileri Gökmen Ulu, Emin 
Çölaşan, Necati Doğru, Metin Yılmaz, Yücel Arı, Mustafa Çetin 
ve Yonca Yücekaleli’nin “örgüte yardım” suçlamasıyla yeniden 
yargılandığı davayı karara bağlayan İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, 
Yargıtay kararına uyarak tüm sanıkların beraatına hükmetti. 

17 Mart: ABD merkezli Vice News’un muhabiri Jake Hanrahan’ın “örgüte 
finansman sağlama,” “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası,” 
kameramanı Philip Pendlebury’nin ise “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla 
yargılandıkları davayı 22. duruşmasında karara bağlayan Diyarbakır 
8. Ağır Ceza Mahkemesi, atılı suçun yasal unsurları oluşmadığından 
Hanrahan ve Pendlebury’in beraatına karar verdi.

18 Mart: Gazeteci Onur Öncü’nün bir sosyal medya paylaşımı gerekçe 
gösterilerek, Milat gazetesi Ankara temsilcisi Özlem Doğan’ın 
şikâyeti üzerine “hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davayı üçüncü 
duruşmasında karara bağlayan İstanbul 29. Asliye Ceza Mahkemesi, 
Öncü’ye “hakaret” suçundan 1.740 TL adli para cezası verdi. 
Hükmün açıklanması geri bırakıldı.

19 Mart: İstanbul 29. Asliye Ceza Mahkemesi, Sendika.Org yayın 
kurulu üyesi Ali Ergin Demirhan’ı 2015’te yayımlanan ve Anayasa 
Mahkemesinin ifade özgürlüğü ihlali kararı verdiği Charlie Hebdo 
haberi nedeniyle, “halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri 
alenen aşağılama” suçundan 3 ay 22 gün hapis cezasına çarptırdı.

19 Mart: Tutuklu gazeteci Eylem Babayiğit hakkında Medya Haber 
TV’de çalışması ve yaptığı Mercek programında kullandığı ifadeler 
gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan davayı ilk 
duruşmasında karara bağlayan İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi, 
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“örgüt propagandası” suçundan Babayiğit’e 1 yıl 6 ay 22 gün 
hapis cezası verdi. Hükmün açıklanmasını geri bırakan mahkeme, 
Babayiğit’in tahliyesine karar verdi.

20 Mart: Kanun Hükmünde Kararname ile 2016 yılında kapatılan 
Özgür Gündem gazetesinin eski Genel Yayın Yönetmenleri 
Hüseyin Aykol, Zana Kaya, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan 
Kızılkaya ve Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin gazetede 2016 yılında 
yayımlanan haberler gerekçe gösterilerek “Türk Milletini, Türkiye 
Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı organlarını alenen 
aşağılama” ve “Devletin askerî veya emniyet teşkilatını alenen 
aşağılama” suçlamalarıyla yargılandığı davayı 30. duruşmasında 
karara bağlayan İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi, Aykol ve 
Kızılkaya hakkında birleşen beş dosya yönünden 1 yıl 3 ay hapis 
cezası; Kızılkaya ve Kaya hakkında birleşen bir dosya yönünden 
10 ay hapis cezası verdi. Hatip Dicle hakkında ise birleşen bir 
dosya yönünden beraat, başka bir dosya yönünden de dosyanın 
ayrılmasına karar verdi.

20 Mart: Gazeteci Merdan Yanardağ hakkında 5 Şubat 2024 
tarihinde TELE 1’in YouTube kanalında yayımlanan “AKP’nin 
siyasi etiği Türkiye’yi hangi noktaya getirdi?” başlıklı videodaki 
ifadeleri gerekçe gösterilerek, “devletin askeri teşkilatını alenen 
aşağılama” suçlamasıyla açılan davayı ikinci duruşmasında karara 
bağlayan İstanbul 30. Asliye Ceza Mahkemesi, Yanardağ’a 1 yıl 3 
ay hapis cezası verdi.

25 Mart: Gazeteciler Taylan Özgür Öztaş, Tunahan Turhan ve Vedat 
Örüç ile 34 diğer sanık hakkında “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla açılan davayı 
13. duruşmasında karara bağlayan Anadolu 76. Asliye Ceza 
Mahkemesi, Örüç, Turhan, Öztaş ve diğer 34 kişiye beş ay hapis 
cezası verdi. Hükmün açıklanması geri bırakıldı. Gazeteciler, 
Diyarbakır, Mardin ve Van büyükşehir belediyelerine kayyum 
atanmasını protesto etmek amacıyla 20 Ağustos 2019 tarihinde 
Kadıköy’de düzenlenen eylemi takip ettikleri için yargılanıyordu.
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25 Mart: Gazeteciler Tunca Öğreten ve Murat Baykara’nın “Met 
Çıkmazı” belgeseli gerekçe gösterilerek “uyuşturucu veya 
uyarıcı madde kullanılmasını özendirme” ve “suçu bildirmeme” 
suçlamalarıyla yargılandığı davayı ikinci duruşmasında karara 
bağlayan Bakırköy 13. Asliye Ceza Mahkemesi, üzerlerine atılı 
suçun yasal unsurlarının oluşmaması sebebiyle Öğreten ve 
Baykara’nın her iki suçlama yönünden ayrı ayrı beraatına karar 
verdi.   

Yargılamalarda gazetecilere hangi suçlamalar yöneltildi?

Mart ayında görülen 30 ayrı davada gazetecilere toplamda 17 farklı 
suçlama yöneltildi. Bu ayda da gazetecilere en sık yöneltilen 
suçlamalar yine “terör” ve “hakaret” suçlamaları oldu.

Gazeteciler Mart ayında sekiz ayrı davada “örgüt propagandası,” 
beş davada “örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandı. Üçüncü 
sırada, dört davada kullanılan “hakaret” suçlaması yer aldı. 
Üç ayrı davada kullanılan “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti 
Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümetini ve Devletin yargı organlarını aşağılama” suçlaması 
ile iki ayrı davada kullanılan “örgüt içindeki hiyerarşik yapıya 
dahil olmamakla birlikte, örgüte bilerek ve isteyerek yardım” 
suçlaması da Mart ayında gazetecilere en sık yöneltilen 
suçlamalar arasında yer aldı. 

Bu ayda gazetecilere “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma,” “halkı kin 
ve düşmanlığa tahrik,” “iftira,” “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet,” “kişisel verileri ele geçirme,” 
“kişiler arasındaki aleni olmayan konuşmaları dinleme veya 
kaydetme,” “yargı görevi yapanı, bilirkişiyi veya tanığı etkilemeye 
teşebbüs,” “soruşturmanın gizliliğini ihlal,” “tehdit,” “uyuşturucu 
veya uyarıcı madde kullanılmasını özendirme,” “erişimin 
engellenmesine ilişkin hâkim kararını yerine getirmeme,” “suçu 
bildirmeme” suçlamalarının her biri ise birer davada yöneltildi. 

Bu dönemde gazetecilere açılmış bir tazminat davası da görüldü. 
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Mart ayında Expression Interrupted platformu tarafından 
edinilen bilgilere göre bir gazeteciye bir yeni dava açıldı:

l Kobani Davası’nda tanık olarak dinlenen S.B.’nin şikâyeti üzerine 
gazeteci Diren Yurtsever hakkında “muhbirlerin hüviyetlerini 
açıklamak veya yayımlamak” suçlamasıyla iddianame hazırlandı. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca hazırlanan iddianamede, 
Yurtsever’in Mezopotamya Ajansında yazı işleri müdürlüğü 
görevi yaptığı sırada ajans tarafından yayımlanan “Kobane 
iddianamesinde çelişen tanık beyanları,” “Kobane Davası’nda 
itirafçılar dinlenecek,” “Kobane Davası’nda mahkeme heyeti, 
itirafçı S.B. ve K.G.’nin haftaya dinlenmesine karar verdi” 
başlıklı haberler suç sayıldı. İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi 
iddianameyi kabul etti.

2025’in ilk çeyreğinde en az 50 gazeteci ve medya çalışanı gözaltına 
alındı:

7 Ocak: JinNews muhabiri Derya Ren, Gaziantep’te yaşanan bir kadın 
cinayetinin haberini yapmak için Nizip ilçesine giderken polisler 
tarafından “şüphe üzerine” gözaltına alındı. Derya Ren aynı gün 
ifade işlemleri sonrası serbest bırakıldı.

17 Ocak: Gazeteciler Necla Demir, Rahime Karvar, Ahmet Güneş, 
Velat Ekin, Reyhan Hacıoğlu ve Vedat Örüç, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma kapsamında 
düzenlenen ev baskınlarında gözaltına alındı.

20 Ocak: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının 2024 yılına ait 
soruşturması kapsamında 20 Ocak günü Ezilenlerin Sosyalist 
Partisi (ESP), Sosyalist Kadın Meclisleri (SKM), Sosyalist Gençlik 
Dernekleri Federasyonu (SGDF) ile Bilim Eğitim Kültür Sanat 
Araştırmaları Vakfının (BEKSAV) üye ve yöneticilerinin evlerine 
polis tarafından baskın düzenlendi. Baskınlarda aralarında ETHA 
muhabiri Züleyha Müldür’ün de bulunduğu 20 kişi gözaltına alındı.

Gözaltı ve Soruşturmalar
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24 Ocak: Gazeteci Eylem Babayiğit, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından yürütülen soruşturma kapsamında gözaltına alındı. 

28 Ocak: İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
Esenyurt ve Beşiktaş Belediyesi hakkında raporlar yazan 
bilirkişinin ismini duyurmasının ardından bilirkişi ile yapılan 
telefon görüşmesini yayımlayan Halk TV programının sunucusu 
Seda Selek, röportajı yapan Barış Pehlivan, Halk TV Sorumlu 
Müdürü Serhan Asker “kişiler arasındaki konuşmaların dinlenmesi 
ve kayda alınması” ve “bilirkişiyi etkilemeye teşebbüs” iddialarıyla 
gözaltına alındı. Pehlivan, Selek ve Asker 29 Ocak günü adli 
kontrol şartıyla serbest bırakıldı. 

29 Ocak: Halk TV gazetecilerine yönelik başlatılan bilirkişi 
soruşturmasında Halk TV Genel Yayın Yönetmeni Suat Toktaş ve 
Program Koordinatörü Kürşad Oğuz da gözaltına alındı. Oğuz aynı 
gün adli kontrolle serbest bırakılırken Toktaş tutuklandı.

30 Ocak: Gazeteci İsmet Orhan, 30 Ocak gecesi yaptığı paylaşımda 
gözaltına alındığını duyurdu. Orhan, ifade işlemlerinin ardından 
serbest bırakıldı.

7 Şubat: JinNews Muhabiri Öznur Değer, Mardin’in Kızıltepe 
ilçesindeki aile evine yapılan baskınla gözaltına alındı. Sabah 
saatlerinde özel harekât polisleri ile yapılan baskında, evin kapısı 
kırılarak içeri girildi. Öznur Değer, darp edilerek evden çıkarılırken 
ters kelepçe takılıp polis aracına bindirildi. Değer’e sosyal 
medyada yaptığı haber paylaşımları ile 19 Aralık’ta Suriye’de 
haber takibi sırasında SİHA saldırısında öldürülen Cihan Bilgin ve 
Nazım Daştan ile ilgili yaptığı paylaşımlar soruldu. Değer aynı gün 
tutuklanarak cezaevine gönderildi.

8 Şubat: Yargıtay tarafından 2 yıl 4 aylık hapis cezası onanan gazeteci 
Ali Barış Kurt, 7 Şubat günü İstanbul’da gözaltına alındı. Sosyal 
medya paylaşımları ve gazetecilik faaliyetleriyle suçlanan Kurt, 
Bostancı İlçe Emniyet Müdürlüğüne götürüldü. Daha sonra Kartal 
Adliyesine sevk edilen Kurt, tutuklanarak cezaevine gönderildi.
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9 Şubat: BirGün gazetesinin internet sitesi Yayın Koordinatörleri 
Uğur Koç ve Berkant Gültekin ile Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 
Yaşar Gökdemir, Sabah gazetesinin İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Akın Gürlek’e ziyaretinin haberini haberleştirdikleri 
gerekçesiyle gözaltına alındı. “Terörle mücadelede görev 
almış kişileri hedef gösterme” şüphesiyle gözaltına alınan 
gazeteciler aynı gün savcılık sorgularının ardından serbest 
bırakıldı.

15 Şubat: Van Büyükşehir Belediyesine kayyum atanmasına 
yönelik belediye önündeki protestoları takip eden JinNews 
muhabiri Rabia Önver, Mezopotamya Ajansı muhabirleri Bilal 
Babat ve Mehmet Güleş, gazeteciler Behçet Bayhan, Ruşen 
Takva ve Medine Mamedoğlu gözaltına alındı. Gazeteciler 
Ruşen Takva, Mehmet Güleş, Rabia Önver ve Medine 
Mamedoğlu emniyetteki ifade işlemlerinin ardından 15 
Şubat’ta serbest bırakılırken, Behçet Bayhan ve Bilal Babat ise 
iki gün sonra tutuklama talebiyle sevk edildikleri hakimlikçe 
adli kontrol kararıyla serbest bırakıldı.

18 Şubat: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının başlattığı Halkların 
Demokratik Kongresi (HDK) soruşturması kapsamında 
gazeteciler Elif Akgül, Yıldız Tar, Ercüment Akdeniz, Ender 
İmrek ve Saime Oğuzhan evlerine düzenlenen polis baskınıyla 
gözaltına alındı. Akgül, Tar, Akdeniz ve Oğuzhan 20 Şubat 
günü tutuklandı. İmrek ise ev hapsi adli kontrol tedbiriyle 
serbest bırakıldı.

19 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 100’den fazla kişiyle 
birlikte gözaltına alındı. CNBC-e’nin Genel Yayın Yönetmeni 
Servet Yıldırım da operasyon kapsamında gözaltına alındı.

19 Mart: Halk TV muhabiri İsmail Saymaz, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından 2013 yılındaki Gezi Parkı protestolarına 
ilişkin başlatılan soruşturma kapsamında “Türkiye 
Cumhuriyeti hükümetini ortadan kaldırmaya teşebbüse 
yardım etmek” suçlamasıyla gözaltına alındı. İstanbul 10. Sulh 



Ceza hakimliğince 21 Mart günü sorgusu yapılan Saymaz hakkında 
ev hapsi kararı verildi. 

23 Mart: Sendika.org muhabiri Zişan Gür İstanbul Saraçhane’deki 
gösterilere yönelik polis müdahalesi sırasında gözaltına alındı. 26 
Mart akşamı Çağlayan’daki İstanbul Adliyesine sevk edilen Gür, 
haftada bir imza yükümlülüğü ve yurt dışı çıkış yasağıyla serbest 
bırakıldı.

24 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının ardından 
İstanbul ve İzmir’de başlayan protestoları takip eden gazeteciler Ali 
Onur Tosun, Bülent Kılıç, Zeynep Kuray, Yasin Akgül, Hayri Tunç, 
Kurtuluş Arı, Gökhan Kam, Murat Kocabaş, Barış İnce ve Yağız Barut 
evlerine yapılan baskınlarla gözaltına alındı. Barut, 27 Mart günü 
savcılığa çıkarılmadan emniyetten serbest bırakıldı. Kocabaş ve İnce 
ise yine 27 Mart günü savcılık sorgularının ardından serbest bırakıldı.

26 Mart: İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
gözaltına alınmasıyla başlayan protestoları haberleştirmek için 
İstanbul’a gelen BBC muhabiri Mark Lowen kaldığı otelde gözaltına 
alındı. 17 saat gözaltında tutulan Lowen, “akreditasyon başvurusu 
olmadan habercilik faaliyetlerinde bulunması nedeniyle” sınır dışı 
edildi.

27 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınıp 
tutuklanmasına karşı düzenlenen protestoları takip etmek için 
27 Mart günü Türkiye’ye gelen İsveçli gazeteci Joakim Medin 
İstanbul’a iniş yaptıktan kısa bir süre sonra havalimanında 
gözaltına alındı. 28 Mart’ta “örgüt üyeliği” ve “Cumhurbaşkanına 
hakaret” suçlamalarıyla tutuklandı.

27 Mart: Gazeteci İrem Afşin, İstanbul’dan Bodrum’a giderken 
uçaktan inişinde gözaltına alındı. Aynı gün Sulh Ceza Hakimliğine 
ifade vermek üzere serbest bırakılan Afşin, Bodrum’da hakkında 
darp ve tehditten uzaklaştırma kararı aldırdığı komşusunun, 
kendisini terörle mücadeleye şikâyet etmesi sonucu bu gözaltının 
yaşandığını belirtti.
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27 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasına 
karşı Ayvalık’ta düzenlenen protestoyu takip eden gazeteci 
ve çevirmen Çiğdem Öztürk gözaltına alındı. Öztürk 28 Mart 
günü adli kontrolle serbest bırakıldı. 

28 Mart: Saraçhane eylemleri ve üniversitelerdeki protestoları 
takip eden Evrensel gazetesi muhabiri Nisa Sude Demirel 
ile ETHA muhabiri Elif Bayburt, sabah saatlerinde evlerine 
yapılan polis baskınlarıyla gözaltına alındı. Demirel ve 
Bayburt 29 Mart’ta adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Rapora konu 2025 yılının ilk çeyreğinde 10 gazeteci (Aslıhan 
Gençay, Ali Ergin Demirhan, Mustafa Mert Bildircin, 
Fırat Fıstık, Şirin Payzın, Sarya Toprak, Ahmet Kanbal, 
Oktay Candemir, Ece Üner, Can Ataklı) hakkında 
soruşturma açıldı. Bir gazeteci (Medine Mamedoğlu) 
hakkında geçtiğimiz yıl açılan soruşturmada takipsizlik 
kararı verildi. Rapora konu dönemde İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı bazı haberlere yönelik resen 
soruşturma başlattı. İBB iştiraki İstanbul Dijital Medya 
A.Ş., beş gazeteci (Bekir Tiryaki, Levent Gültekin, Nuray 
Başaran, Cem Küçük, Mustafa Toköz) ve bir kanal (TGRT 
Haber) hakkında suç duyurusunda bulundu: 

2 Ocak: Gazeteci Aslıhan Gençay hakkında 2024 yılında kaleme 
aldığı “Kelle avcıları mı, Hataylı saygıdeğer iş insanları mı?” 
başlıklı haberi nedeniyle Hatayspor genel başkan yardımcısı 
Aydın Toksöz ve kardeşi Tugay Toksöz’ün şikâyeti üzerine 
“kişisel verileri izinsiz ele geçirme,” “halkı yanıltıcı bilgiyi 
yayma” ve “hakaret” suçlamalarıyla soruşturma açıldı. 
Gençay, hakkında açılan soruşturma kapsamında 2 Ocak 
2025’te avukatıyla birlikte polis karakoluna giderek ifade 
verdi.

17 Ocak: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, 17 Ocak’ta tutuklanan 
Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat’ın savcılık sürecinde 
Akın Gürlek’in adliyeye geldiği ve soruşturmada görevli 
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hakimleri etkilemeye çalıştığı haberlerine yönelik “yanıltıcı bilgiyi 
yayma” suçlamasıyla resen soruşturma başlatıldığını duyurdu. 

20 Ocak: Diyarbakır ve Mardin’de Haziran ayında yaşanan 
büyük yangınlarla ilgili sosyal medya paylaşımında bulunan 
gazeteci Medine Mamedoğlu hakkında “yanıltıcı bilgiyi yayma” 
suçlamasıyla başlatılan soruşturma, takipsizlikle sonuçlandı. 

22 Ocak: Gazeteci Ali Ergin Demirhan hakkında bir sosyal medya 
paylaşımı gerekçe gösterilerek “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” 
suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Demirhan, X hesabından 
yaptığı paylaşımla soruşturma kapsamında ifadeye çağırıldığını 
duyurdu.

22 Ocak: BirGün muhabiri Mustafa Mert Bildircin hakkında 
Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ın şikâyeti üzerine “halkı kin ve 
düşmanlığa tahrik” ve “yanıltıcı bilgiyi yaymak” suçlamalarıyla 
soruşturma başlatıldı. Bildircin, soruşturma kapsamında 22 Ocak 
günü Ankara’da bulunan Çankaya Karakolunda ifade verdi.

27 Ocak: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu hakkında “bilirkişiyi etkilemeye teşebbüs” ve 
“adil yargılamayı etkilemeye teşebbüs” suçlamalarından 
soruşturma başlattı. Başsavcılık ayrıca, yazılı ve görsel medyada 
İmamoğlu’nun adını açıkladığı bilirkişinin ismini yayımlayan basın 
kurumları hakkında da gerekli tespitin yapılarak soruşturma 
başlatılması için İstanbul Emniyet Müdürlüğüne talimat verdi. 

27 Ocak: Sözcü TV muhabiri Fırat Fıstık hakkında 14 Kasım 2024 
tarihli “Bakanlık, İsrail’den mal alıyor” başlıklı haberi nedeniyle 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma 
başlatıldı. 

28 Ocak: Gazeteci Şirin Payzın hakkında “örgüt propagandası” 
suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Payzın, hakkında açılan 
soruşturmayı sosyal medya platformu X üzerinden yaptığı 
paylaşımla duyurdu.

İ FA D E  V E  B A S I N  Ö Z G Ü R L Ü Ğ Ü  G Ü N D E M I  /  O C A K - Ş U B AT- M A R T  2 0 2 536



İ FA D E  V E  B A S I N  Ö Z G Ü R L Ü Ğ Ü  G Ü N D E M I  /  O C A K - Ş U B AT- M A R T  2 0 2 5 37

6 Şubat: BirGün muhabiri Sarya Toprak, 7 Aralık’ta yaptığı “Faile 
Değil Kadına Soruşturma” başlıklı haberinde adı geçen Ö.P.’nin 
şikâyeti üzerine ifadeye çağırıldı. 

25 Şubat: Mezopotamya Ajansı muhabiri Ahmet Kanbal hakkında 
AKP’li Midyat Belediyesinde yaşanan bir usulsüzlük iddiasına 
ilişkin haberi gerekçe gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi yayma” 
suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Midyat Belediyesinin şikâyeti 
üzerine başlatılan soruşturma kapsamında Mardin İl Emniyet 
Müdürlüğüne çağrılan Kanbal, ifadesinin ardından emniyetten 
ayrıldı.

26 Şubat: Gazeteci Oktay Candemir hakkında bir sosyal medya 
paylaşımı ve “Bolu Kartalkaya’da Otel Katliamı: 79 Ölü” başlıklı 
haberi nedeniyle Van Cumhuriyet Savcılığı tarafından “yanıltıcı 
bilgiyi yaymak” suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Candemir 
soruşturma kapsamında ifade verdi.

13 Mart: İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki İstanbul Dijital Medya 
A.Ş., şirket hakkında kamuoyunu yanıltıcı bilgiler ve haberler 
yaptığı belirtilen gazeteciler Bekir Tiryaki, Levent Gültekin, Nuray 
Başaran, Cem Küçük, Mustafa Toköz ve TGRT Haber hakkında 
suç duyurusunda bulundu. 

18 Mart: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Halk TV spikeri Ece 
Üner hakkında “yargı organlarını alenen aşağılama” ve “adil 
yargılamayı etkilemeye teşebbüs” suçlamalarıyla soruşturma 
başlattı. 18 Mart günü Halk TV binasına gelen polis memurları 
tarafından ifade vermek üzere savcılığa götürülen Üner, daha 
sonra adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

27 Mart: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, gazeteci Can Ataklı 
hakkında 25 Mart’ta YouTube kanalında ve bazı sosyal medya 
hesaplarında dile getirdiği “Devlet Bahçeli entübe edildi” 
iddialarıyla ilgili “yanıltıcı bilgiyi yayma” şüphesiyle soruşturma 
başlattı. Ataklı, “imza atma” ve “yurt dışı çıkış yasağı” şartını 
içeren adli kontrol tedbirleri uygulanarak serbest bırakıldı.
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Rapora konu dönemin başlangıcı olan 1 Ocak 2025 tarihi itibarıyla, 
Expression Interrupted platformunun yürüttüğü dava takip 
çalışmaları ve açık kaynak araştırmasından elde ettiği verilere dayalı 
olarak oluşturduğu Cezaevindeki Gazeteciler listesinde 33 gazeteci 
bulunuyordu. Raporun kapsadığı üç aylık dönemde 25 gazeteci 
(Necla Demir, Rahime Karvar, Ahmet Güneş, Velat Ekin, Reyhan 
Hacıoğlu, Vedat Örüç, Eylem Babayiğit, Suat Toktaş, Züleyha Müldür, 
Öznur Değer, Ali Barış Kurt, Elif Akgül, Ercüment Akdeniz, Saime 
Oğuzhan, Yıldız Tar, Ozan Kaplanoğlu, Cengiz Oğlağı, Ali Onur Tosun, 
Bülent Kılıç, Zeynep Kuray, Yasin Akgül, Hayri Tunç, Kurtuluş Arı, 
Gökhan Kam, Joakim Medin) tutuklandı. İki gazeteci (Ender İmrek, 
İsmail Saymaz) ev hapsine mahkûm edildi. 
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gazeteci 
gözaltına 
alındı

50

gazeteci 
tahliye oldu

21
gazeteci 
hakkında 
soruşturma açıldı

10

engelleme, saldırı, 
tehdit veya hedef 
gösterme vakası 
yaşandı

5

gazeteci 
tutuklandı

25

gazeteci 
cezaevinde

34
Tutuklamalar ve Tahliyeler

https://expressioninterrupted.com/tr/liste.php
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10’u bu dönemde tutuklanan 21 gazeteci (Sadık Topaloğlu, Murat Çapan, 
Ahmet Ayva, Gülistan Dursun, Can Papila, Pınar Gayıp, Serpil Ünal, 
Hayri Tunç, Muhammed Enes Sezgin, Osman Akın, Ahmet Güneş, 
İsmail Çoban, Suat Toktaş, Eylem Babayiğit, Ali Onur Tosun, Bülent 
Kılıç, Zeynep Kuray, Yasin Akgül, Hayri Tunç, Kurtuluş Arı, Gökhan 
Kam) tahliye edildi. Üç gazeteci (Delal Akyüz, Tolga Güney, Melike 
Aydın) hakkındaki ev hapsi kararları kaldırıldı.

Rapor döneminin sonu olan 31 Mart 2025 itibarıyla ise Türkiye’de en az 
34 gazeteci, tutuklu veya hükümlü olarak cezaevinde bulunuyor.

Raporun kapsadığı dönemde 25 gazeteci tutuklandı:

20 Ocak: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir 
soruşturma kapsamında 17 Ocak günü düzenlenen ev baskınlarında 
gözaltına alınan gazeteciler Necla Demir, Rahime Karvar, Ahmet 
Güneş, Velat Ekin, Reyhan Hacıoğlu ve Vedat Örüç, “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla tutuklandı. 

24 Ocak: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir 
soruşturma kapsamında 22 Ocak günü evinde gözaltına alınan 
gazeteci Eylem Babayiğit, 24 Ocak günü tutuklandı.

25 Ocak: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının 2024 yılına ait bir 
soruşturması kapsamında 20 Ocak günü gözaltına alınan ETHA 
muhabiri Züleyha Müldür, “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla tutuklandı.

30 Ocak: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun Esenyurt ve Beşiktaş 
Belediyesi hakkında suçlayıcı raporlar yazan bilirkişinin ismini 
duyurmasının ardından adı geçen bilirkişi ile yapılan telefon 
görüşmesini yayımlayan Halk TV Genel Yayın Yönetmeni Suat Toktaş, 
“bilirkişiyi etkilemeye teşebbüs” ve “kişiler arasındaki konuşmaların 
dinlenmesi ve kayda alınması” suçlamasıyla tutuklandı.  

5 Şubat: Bursa Muhalif gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Ozan 
Kaplanoğlu hakkında 2013 yılında dönemin Başbakanı Recep Tayyip 
Erdoğan’a yönelik düzenlenen protestolarda “kamu görevlisine 
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hakaret” suçlamasıyla dava açılmış, açılan dava sonucunda 
Kaplanoğlu hakkında mahkûmiyet kararı verilmişti. Kaplanoğlu, 
hakkında verilen şartlı salıverilme kararının geri alınması nedeniyle 
beş buçuk aylık cezasını tamamlamak üzere tutuklanarak Bursa E 
Tipi Kapalı Cezaevine gönderildi.

7 Şubat: JinNews Muhabiri Öznur Değer, sosyal medyada yaptığı 
haber paylaşımları ve 19 Aralık’ta Suriye’nin kuzeyinde öldürülen 
Cihan Bilgin ve Nazım Daştan ile ilgili yaptığı paylaşımlar gerekçe 
gösterilerek “örgüt propagandası” suçlamasıyla tutuklandı. 

8 Şubat: Yargıtay tarafından 2 yıl 4 aylık hapis cezası onanan gazeteci 
Ali Barış Kurt, 7 Şubat günü İstanbul’da gözaltına alındı. Sosyal 
medya paylaşımları ve gazetecilik faaliyetleriyle suçlanan Kurt, 
Bostancı İlçe Emniyet Müdürlüğüne götürüldü. Daha sonra Kartal 
Adliyesine sevk edilen Kurt, tutuklanarak Maltepe 1 No’lu L Tipi 
Kapalı Cezaevine götürüldü.

19 Şubat: Kanun Hükmünde Kararname ile kapatılan Dicle Haber 
Ajansının eski muhabiri Cengiz Oğlağı, 2012 yılında Cizre’de 
bir sokak eylemini görüntülediği gerekçesiyle hakkında açılan 
soruşturma kapsamında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklandı.

20 Şubat: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının başlattığı HDK 
soruşturmasında 18 Şubat’ta gözaltına alınan Elif Akgül, Ercüment 
Akdeniz, Saime Oğuzhan ve Yıldız Tar, “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 
tutuklandı.

25 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının ardından 
İstanbul Saraçhane’deki protestoları takip ettikleri için 24 Mart 
sabahı evlerine yapılan polis baskınlarıyla gözaltına alınan 
gazeteciler Ali Onur Tosun, Bülent Kılıç, Zeynep Kuray, Yasin Akgül, 
Hayri Tunç, Kurtuluş Arı ve Gökhan Kam “2911 sayılı Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla tutuklandı.

28 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınıp 
tutuklanmasına karşı düzenlenen protestoları takip etmek için 
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27 Mart günü Türkiye’ye gelen İsveçli gazeteci Joakim Medin, 
İstanbul’a iniş yaptıktan kısa bir süre sonra havalimanında 
gözaltına alındı. Medin, “örgüt üyeliği” ve “Cumhurbaşkanına 
hakaret” suçlamalarıyla tutuklandı.

İki gazeteci ev hapsine mahkûm edildi:

20 Şubat: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının başlattığı HDK 
soruşturmasında 18 Şubat’ta gözaltına alınan gazeteci Ender 
İmrek’e “örgüt üyeliği” suçlamasıyla ev hapsi verildi.

21 Mart: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 2013 
yılındaki Gezi Parkı protestolarına ilişkin başlatılan soruşturma 
kapsamında, 19 Mart’ta “Türkiye Cumhuriyeti hükümetini ortadan 
kaldırmaya teşebbüse yardım etmek” suçlamasıyla gözaltına 
alınan Halk TV muhabiri İsmail Saymaz hakkında ev hapsi kararı 
verildi. 

Raporun kapsadığı dönemde 21 gazeteci cezaevinden tahliye 
edildi:

9 Ocak: 13 Temmuz 2024 tarihinden beri tutuklu bulunan gazeteci 
Sadık Topaloğlu, “örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davanın 
ilk duruşmasında tahliye edildi.

14 Ocak: Mayıs 2017’den beri “halkı Türkiye Cumhuriyeti Hükümetine 
karşı silahlı isyana tahrik etme” suçlamasıyla tutuklu bulunan 
kapatılan Nokta dergisi yöneticisi Murat Çapan, Yargıtay 3. Ceza 
Dairesinin hakkında verilen hükmü bozması üzerine tahliye edildi. 

31 Ocak: Suriye’nin kuzeyinde haber takibindeyken hayatını kaybeden 
meslektaşları Nazım Daştan ve Cihan Bilgin’i andıkları için 
İstanbul Şişhane’de gözaltına alınıp 22 Aralık 2024’te tutuklanan 
gazeteciler Gülistan Dursun, Can Papila, Pınar Gayıp, Serpil Ünal, 
Hayri Tunç, Muhammed Enes Sezgin ve Osman Akın hakkında 
tahliye kararı verildi. Tahliye kararı İstanbul 24. Ağır Ceza 
Mahkemesince düzenlenen tensip zaptıyla alındı.
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4 Şubat: İstanbul merkezli bir soruşturma kapsamında 20 Ocak’ta 
tutuklanan gazeteci Ahmet Güneş, hakkındaki iddianamenin kabul 
edilmesinin ardından tensiple tahliye edildi. 

1 Mart: Kahramanmaraş Türkoğlu L Tipi Kapalı Cezaevinde tutulan 
Azadiya Welat eski Yazı İşleri Müdürü İsmail Çoban, infaz süresinin 
dolması üzerine tahliye edildi. Çoban, 3 Mayıs 2018 tarihinde 
“örgüt üyeliği” suçundan 6 yıl 9 ay hapis cezasına çarptırılmıştı.

4 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun Esenyurt ve Beşiktaş 
Belediyesi hakkında suçlayıcı raporlar hazırlayan bilirkişinin ismini 
basın toplantısında açıklamasının ardından bu bilirkişi ile yapılan 
telefon görüşmesini yayımladığı gerekçesiyle tutuklanan Halk TV 
Genel Yayın Yönetmeni Suat Toktaş tahliye edildi. 

19 Mart: İstanbul merkezli bir soruşturma kapsamında 20 Ocak’ta 
tutuklanan gazeteci Eylem Babayiğit, “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 
yargılandığı davanın ilk duruşmasında hükümle beraber tahliye 
edildi. Mahkeme, Babayiğit’e “örgüt propagandası” suçlamasıyla 
1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezası verdi. Hükmün açıklanması geri 
bırakıldı.

27 Mart: İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının ardından 
İstanbul Saraçhane’deki protestoları takip etmeleri nedeniyle 
25 Mart’ta tutuklanan gazeteciler Ali Onur Tosun, Bülent Kılıç, 
Zeynep Kuray, Yasin Akgül, Hayri Tunç, Kurtuluş Arı ve Gökhan 
Kam, avukatlarının tutukluluğa itirazı üzerine tahliye edildi.  

Üç gazeteci hakkındaki ev hapsi kararı kaldırıldı:

10 Şubat: Haklarında ayrı ayrı iddianame düzenlenen Mezopotamya 
Ajansı muhabiri Tolga Güney ve JinNews muhabiri Melike 
Aydın’ın mesleki faaliyetleri gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla yargılandıkları davaların ilk duruşmaları 10 Şubat 
2025 günü İzmir 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, 
Melike Aydın ve Tolga Güney’ın ev hapsinin kaldırılmasına karar 
verdi.  
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12 Şubat: İzmir 13. Ağır Ceza Mahkemesinde “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla yargılanan gazeteci Delal Akyüz hakkındaki ev hapsi 
kararı davanın ilk duruşmasında kaldırıldı. 

Raporun kapsadığı dönemde görülen davalarda öne çıkan bazı gelişmeler 
ise şunlar oldu:

Yeniden görülen “FETÖ medya yapılanması davasında” altı 
gazeteciye hapis, bir gazeteciye beraat: Gazeteciler Ahmet 
Memiş, Ali Akkuş, Cemal Azmi Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, 
Ünal Tanık, Yakup Çetin ve Yetkin Yıldız’ın yeniden yargılandıkları 
davanın 14. duruşması 23 Ocak 2025 günü İstanbul 25. Ağır Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Yakup Çetin’e “örgüt üyeliği” 
suçundan 6 yıl 3 ay; Ahmet Memiş, Cemal Azmi Kalyoncu, Gökçe 
Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık ve Yetkin Yıldız’a “örgüte bilerek isteyerek 
yardım etme” suçundan 2 yıl 1 ay hapis cezası verdi. Ali Akkuş 
hakkında ise suç kastı bulunmadığı gerekçesiyle beraat kararı verildi. 

Gazetecilerin “yenidoğan çetesi” haberi nedeniyle yargılandığı 
“dezenformasyon” davası başladı: Özel hastanelerde faaliyet 
gösteren bir organize suç örgütü olarak tanımlanan “yenidoğan 
çetesine” yönelik yürütülen soruşturma kapsamında görev alan bir 
savcının dosyadan el çektirildiği iddiasını haberleştiren gazeteciler 
hakkında dava açıldı. Halktv.com.tr Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 
Dinçer Gökçe, gazetepencere.com Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Nilay 
Can, gazeteci Veysi Dündar ve iki kişi hakkında “kamuoyunu yanıltıcı 
bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması 22 
Ocak’ta Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, 
sanıklar hakkındaki adli kontrol tedbirlerini kaldırırken, bir sanığın 
dosyasını ayırdı ve davayı 4 Mart 2025’e erteledi.

Bilal Erdoğan’ın şikâyetiyle yargılanan İbrahim Aydın’a adli para 
cezası: BirGün gazetesi Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Aydın’ın, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın 
şikâyeti üstüne “hakaret” suçlamasıyla yeniden yargılandığı davanın 

Yargılamalarda Neler Oldu?
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ilk duruşması 30 Ocak 2025 günü 2. Asliye Ceza Mahkemesinde 
görüldü. Esas hakkındaki mütalaasını açıklayan savcı, atılı suçtan 
ceza talep etti. Mahkeme, Aydın’ın 2.610 TL adli para cezası ile 
cezalandırılmasına karar verdi. 2016 yılında yapılan yargılamada 
Aydın hakkında verilen hükmün açıklanmasının geri bırakılması 
kararının Anayasa Mahkemesi tarafından bozulmasının ardından 
dava yeniden görülmeye başlamıştı. 

Yeniden görülen Sözcü davasında tüm sanıklara beraat: Sözcü 
gazetesi yazarları ve yöneticilerinin “örgüte yardım” suçlamasıyla 
yeniden yargılandığı davanın 6 Mart 2025 tarihli duruşması İstanbul 
37. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme heyeti, Yargıtay 
kararına uyarak Yonca Yücekaleli, Metin Yılmaz, Yücel Arı, Mustafa 
Çetin, Emin Çölaşan, Necati Doğru ve Gökmen Ulu’nun ayrı ayrı 
beraatına karar verdi. İlk yargılamada, “terör örgütüne bilerek ve 
isteyerek yardım etme” suçundan Emin Çölaşan ve Necati Doğru’ya 
3 yıl 6 ay 15’er gün; Mustafa Çetin ve Metin Yılmaz 3 yıl 4’er ay; 
Yücel Arı, Yonca Yücekaleli ve Gökmen Ulu’ya 2 yıl 1’er ay hapis 
cezası verilmiş, cezalar Yargıtay tarafından bozulmuştu.

Ayşenur Arslan, “örgüt propagandası” davasında hâkim 
karşısına çıktı: Gazeteci Ayşenur Arslan hakkında 1 Ekim 2023 
günü İçişleri Bakanlığı önünde gerçekleştirilen bombalı eyleme 
ilişkin “Medya Mahallesi” isimli programda kullandığı ifadeler 
gerekçe gösterilerek, “örgüt propagandası” suçlamasıyla açılan 
davanın ilk duruşması 11 Mart 2025 İstanbul 14. Ağır Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Esas hakkındaki mütalaasını sunan 
savcı, Arslan’ın sözlerini “şiddeti çağıran ve şiddet ortamını 
kışkırtan söylemler” olarak değerlendirerek, gazetecinin “örgüt 
propagandası” suçlamasıyla cezalandırılmasını istedi. Dava 6 
Mayıs’a ertelendi.

Özgür Gündem davasında gazetecilere TCK 301’den hapis 
cezası: Kanun Hükmünde Kararname ile kapatılan Özgür Gündem 
gazetesinin eski Genel Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana 
Kaya, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve siyasetçi Hatip 
Dicle’nin gazetede 2016 yılında yayımlanan haberler gerekçe 
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gösterilerek “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye 
Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin 
yargı organlarını alenen aşağılama” ve “Devletin askerî veya emniyet 
teşkilatını alenen aşağılama” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 
karar duruşması 20 Mart 2025 tarihinde İstanbul 2. Asliye Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Hüseyin Aykol ve İnan Kızılkaya 
hakkında birleşen beş dosya yönünden 1 yıl 3 ay; İnan Kızılkaya ve 
Zana Kaya hakkında birleşen bir dosya yönünden 10 ay hapis cezası 
verdi. Hatip Dicle hakkında ise birleşen bir dosya yönünden beraat, 
başka bir dosya yönünden dosyanın ayrılmasına karar verdi.

Gazeteci Eylem Babayiğit hükümle beraber tahliye edildi: Tutuklu 
gazeteci Eylem Babayiğit hakkında Medya Haber TV’de çalışması 
ve yaptığı “Mercek” isimli programda kullandığı ifadeler gerekçe 
gösterilerek “örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan davanın ilk 
duruşması 19 Mart 2025 günü İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesinde 
görüldü. Esas hakkındaki mütalaasını sunan savcı, Babayiğit’in 
“örgüt propagandası” suçlamasıyla cezalandırılmasını istedi ve 
tahliyesini talep etti. Babayiğit’in tahliyesine karar veren mahkeme, 
“örgüt propagandası” suçundan gazetecinin 1 yıl 6 ay 22 gün 
hapsine hükmetti. Hükmün açıklanması geri bırakıldı.

Vice News davasında 9 yıl sonra beraat kararı: ABD merkezli 
Vice News’un muhabiri Jake Hanrahan’ın “örgüte finansman 
sağlama,” “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası,” kameramanı 
Philip Pendlebury’nin ise “örgüt üyeliği” suçlamalarıyla 2016 
yılından beri yargılandıkları davanın karar duruşması 17 Mart 2025 
günü Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Savcı esas 
hakkındaki mütalaasında, tüm sanıkların iddianamede yer alan 
suçlamalardan cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme, sanıkların 
üzerine atılı suçun yasal unsurları oluşmadığı gerekçesiyle 
beraatlarına karar verdi.
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Expression Interrupted tarafından açık kaynaklardan derlenen verilere 
göre Ocak, Şubat ve Mart aylarında toplam 12 gazetecinin 
etkilendiği en az beş saldırı, engelleme, şiddet içeren polis 
müdahalesi veya tehdit vakası kayıtlara geçti:

l Mersin’in Akdeniz ilçesi Belediye Eş Başkanları Hoşyar Sarıyıldız 
ve Nuriye Arslan ile Belediye Meclis üyeleri Özgür Çağlar, Neslihan 
Oruç ve Hikmet Bakırhan’ın tutuklanması ve belediyeye kayyum 
atanması sonrasında düzenlenen protestoyu takip eden PİRHA 
muhabiri Fatoş Sarıkaya’ya polisler tarafından müdahalede 
bulunuldu. 14 Ocak günü düzenlenen eyleme polis müdahalesinde 
gözaltına alınan çocukların görüntüsünü çeken Sarıkaya, kendisine 
yönelen polislerce darp edildi ve görüntü alması engellendi. Polis 
ayrıca, gazeteci olduğunu belirten Sarıkaya’nın basın kartını alarak 
yere fırlattı. 

l Gazeteci Murat Ağırel, 4 Şubat 2025 günü X hesabından yaptığı 
paylaşımda, kendisinin ve ailesinin ölümle tehdit edildiğini duyurdu. 
Ağırel, şunları söyledi: “Adreslerimize kadar mahrem olması 
gereken tüm kişisel bilgilerimizin ellerinde olduğunu anladığım 
bu çete, ailemin tüm fertlerinin telefonlarına tehdit mesajları 
gönderiyor. Emniyet Siber Suçlar bu kişilere hemen ulaşır isterse… 
Kayda geçsin diye paylaşıyorum. Biz gazetecilerin nasıl yaşadığını 
görün istiyorum.”

l 15 Şubat’ta Van Büyükşehir Belediyesine kayyum atanmasının 
ardından başlayan protestoları takip eden gazeteciler Rabia Önver, 
Bilal Babat, Mehmet Güleş, Behçet Bayhan, Ruşen Takva 
ve Medine Mamedoğlu gözaltına alındı. Mamedoğlu, “Basın 
kartlarımızı gösterip gazeteci olduğumuzu, haber yapmak amacıyla 
burada olduğumuzu söyledik. Ancak arkadan ters kelepçeleyerek 
bizi gözaltı aracına götürdüler. Plastik kelepçeleri çok sıktıkları için 
kolumuz çok acıyordu. Meslektaşım Rabia Önver, ters kelepçesi 
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çıkartılmadığı için darp raporu alamadı. Bizi karakola götürdüler; 
telefon, fotoğraf makinelerimize el koydular. Gözaltı aracında türlü 
türlü hakaretlere maruz kaldık. Defalarca talep etmemize rağmen 
bize saatlerce su verilmedi” diyerek kendilerini engelleyen ve 
gözaltında gazetecilere hakaret eden kolluk görevlileri hakkında 
gerekli hukuki girişimlerde bulunacağını söyledi.

l Gazeteci Gözde Şeker, 25 Mart günü X hesabından yaptığı sosyal 
medya paylaşımında, telefonla aranarak tehdit edildiğini açıkladı. 
Şeker, kendisini tehdit eden şahıs hakkında İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığına suç duyurusunda bulunduğunu aktardı. 

l 24 Mart günü İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasına 
karşı Saraçhane’de düzenlenen mitingde haber takibi yapan BirGün 
muhabiri Ebru Çelik ve yine BirGün çalışanı Deniz Güngör polis 
tarafından darp edildi. Rusya’daki bir televizyon için çekim yapan 
gazeteci Tansel Can da polisler tarafından darp edildi. Can 
hastaneye kaldırıldı.
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Düzenleyici ve denetleyici kurumlar arasında yer alan ve yasa gereği özerk 
ve tarafsız olması gereken Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), 
orantısız ve siyasi yaptırım kararlarıyla 2025 yılının ilk çeyreğinde 
muhalif yayıncılar üzerinde giderek ağırlaşan bir baskı unsuru oldu. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına 
alınıp tutuklanması ve takip eden protestolara dair yayınları 
nedeniyle TELE 1, SZC TV, Halk TV ve NOW TV’ye ağır yaptırımlar 
uygulandı. Bu çerçevede SZC TV’ye 10 gün süreyle ekran 
karartma cezası verildi. Üç aylık dönemde kayıtlara geçen idari 
para cezalarının toplamı 25.344.068 TL olarak gerçekleşirken 
bu cezaların 22.232.339 TL’si İBB operasyonuna yönelik yayınlar 
hakkında verilen cezalardan oluştu. 

Cezaların yanı sıra yayınlara RTÜK eliyle müdahale de rapor döneminde 
kayıtlara geçti. Yayıncı kuruluşlara ana haber bültenleriyle ilgili genel 
bir uyarı yayımlayan RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada, RTÜK izleme uzmanları tarafından 
gerçekleştirilen incelemelerde, ana haber bültenlerinde çok sayıda 
şiddet içeriğine yer verildiğinin ve haber sunucularının tarafsızlıktan 
uzak, maksatlı yorumlar yaptığının tespit edildiğini belirtti. Haberlerde, 
ülkede “olumlu olaylar” yaşanmadığı algısı yaratılıp vatandaşların 
karamsarlığa ve yalnızlığa düşürülmek istendiğinin görüldüğünü 
aktaran Şahin, “Yayıncı kuruluşlarımızın, haber içeriklerinde editoryal 
bağımsızlıkları bulunmaktadır. Ancak bu bağımsızlık kamu yararı, 
toplum huzuru ve toplumdaki güven ortamını zedelemeyecek şekilde 
çalışmayı gerektirmektedir” ifadesini kullandı. Şahin, ana haber 
sunucularının olaylar karşısında kendi siyasi görüşlerini de içeren 
maksatlı yorum ve analizlerde bulunmalarının bir sorun olduğunu 
belirterek, en üst sınırdan yaptırım uygulanacağını kaydetti. 

Rapora konu dönemde RTÜK’ün ayrıca denetim yetkisini genişlettiği 
de görüldü. Bu çerçevede RTÜK Cumhuriyet gazetesinin YouTube 
kanalına, internet ortamında yayın izni olmadan hizmet verdiği 
gerekçesiyle lisans başvurusu yapma zorunluluğu getirdi; başvuru 
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yapılmaması halinde kanalın erişime engelleneceğini bildirdi. 6 
Ocak günü RTÜK’ün sitesinde yayımlanan bu karar, Türkiye’de bir 
YouTube kanalına lisans zorunluluğu getirilmesi açısından ilk örnek 
oldu ancak son olmadı. Üst Kurul, 27 Mart tarihli toplantısında 
gazeteci Fatih Altaylı’nın YouTube kanalı ve yönetmen İlker 
Canikli’nin ortağı olduğu Flu TV için de lisans zorunluluğu kararı 
aldığını duyurdu. Canikli, bir YouTube yayınındaki siyasi ifadeleri 
nedeniyle “suç işlemeye alenen tahrik” ve “halkı kin ve düşmanlığa 
alenen tahrik” suçlamalarıyla 26 Mart’ta tutuklanmıştı. RTÜK üyesi 
Tuncer Keser, X hesabında yaptığı paylaşımda, “Sosyal medyadaki 
çok sesliliğe lisans baskısı genişliyor” diye yazdı.

Ayrıca İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığının Gezi Parkı olaylarının 
medyada nasıl aktarıldığına yönelik olarak RTÜK’ten yayın kayıtlarını 
istemesi dikkat çekti. RTÜK’ün hazırlayacağı dosya savcılığa 
ulaştıktan sonra tespit edilen medya kuruluşlarının sorumluları da 
savcı huzurunda şüpheli sıfatıyla ifade verebilir.  

Rapora konu 2025’in ilk çeyreğinde kayıtlara geçen RTÜK cezaları şöyle:

l RTÜK, 19 Şubat tarihli toplantısında, SZC TV’de Özlem Gürses’in 
programına konuk olan TÜSİAD Başkanı Orhan Turan’ın, 
çocukluğunda fırsat eşitliğinden yararlandığını belirterek “Şimdi 
Elazığ’ın köyündeki bir çocuğun buralara gelmesi ne kadar şey 
tartışılır” sözleri nedeniyle kanala aylık ticari iletişim gelirinin yüzde 
üçü kadar (637.195 TL) idari para cezası verdi. 

l RTÜK, 6 Mart tarihli toplantısında, SZC TV’de sunuculuğunu Serap 
Belovacıklı’nın yaptığı “Aklın Yolu” programına katılan Türker 
Ertürk’ün konuşmaları nedeniyle kanala yüzde beş idari para 
cezası (1.553.928 TL) ve beş kez program durdurma cezası verdi. 
Ertürk’ün farklı tarihlerde yapmış olduğu açıklamalarla “halkı 
sokağa çağırdığı, iktidarın seçimleri kaybetse dahi Türk Silahlı 
Kuvvetleri aracılığıyla darbe yapabileceği” imasında bulunduğu öne 
sürüldü. SZC TV’ye ayrıca RTÜK’e bildirdiği logodan farklı bir logo 
kullandığı gerekçesiyle de idari para cezası uygulandığı haberlere 
yansıdı. 

https://www.rtuk.gov.tr/duyuru/4922
https://www.rtuk.gov.tr/rtuk-kufur-hakaret-ve-ayaklanma-cagrisini-affetmedi-/4990
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20390
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20411


l RTÜK, 20 Mart tarihli toplantısında sadece İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve diğer CHP’li belediye başkanlarının gözaltına 
alınmasına ilişkin yayınları nedeniyle muhalif kanallara toplam 12 
milyon 885.63 TL idari para cezası ve yayın durdurma cezaları verdi. 
Toplantıda, NOW TV’ye aylık ticari iletişim gelir bedelinin yüzde 
üçü oranında idari para cezası (9.937.813 TL); TELE 1’e yüzde üç 
idari para cezası (195.543 TL); Halk TV’ye “Rota” isimli programda 
ekrana getirilen protesto gösterileri sırasında atılan sloganların 
herhangi bir ses kapatma tekniği kullanılmadan verilmesi nedeniyle 
yüzde üç idari para cezası (675.548 TL), yine “Rota” isimli programa 
konuk olarak katılan CHP İstanbul Milletvekili Cemal Enginyurt’un 
ifadeleri nedeniyle yüzde üç para cezası (675.548 TL), “Parantez” 
isimli programda da konukların ifadeleri nedeniyle yine yüzde üç 
idari para cezası (675.548 TL) ve üç kez program durdurma cezası; 
SZC TV’ye de yüzde üç idari para cezası (725.063 TL) ve üç kez de 
program durdurma cezası verdi. 

RTÜK, aynı toplantıda TELE 1’e Merdan Yanardağ ve Emre Kongar’ın 
sunuculuğunu yaptığı “18 Dakika” adlı programda Merdan 
Yanardağ’ın “İslam dünyasının Orta Çağının devam ettiğine” dair 
yorumları nedeniyle yüzde üç idari para cezası (195.543 TL) verdi. 

Yine aynı toplantıda SZC TV’ye Türkiye Alevi Bektaşi Federasyonu 
Başkanı Mustafa Aslan’ın konuk olarak katıldığı “Öncesi Sonrası” 
isimli programda Suriye’de Alevilere karşı gerçekleştirilen 
saldırılarla ilgili ifadeleri nedeniyle yüzde üç idari para cezası 
(725.063 TL) verildi. 

l 27 Mart tarihli toplantısında ise RTÜK, İmamoğlu ve beraberindeki 
isimlerin 19 Mart’ta gözaltına alınmasıyla ilgili gelişme ve 
protestoları yayımlayan dört kanala yedi ayrı ceza verdi. Bu 
kanallardan biri olan SZC TV’ye 10 gün ekran karartma cezası verildi: 

Kurul, NOW TV’ye “Orta Sayfa” isimli programda İmamoğlu’nun 
gözaltı süreciyle ilgili yapılan yorumlar nedeniyle yüzde iki idari 
para cezası (6.625.209 TL); Halk TV’ye “Gündem Özel” isimli 
programda İmamoğlu’nun gözaltına alınmasına yönelik protestoların 
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https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20426
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20427
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20424
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20420
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20425
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20423
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20419
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20418
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20430
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yayımlanması ve bu protestolara yönelik yapılan yorumlar nedeniyle 
beş kez yayın durdurma ve yüzde beş idari para cezası (1.125.913 
TL), “Haber Bülteni” programına konuk olarak katılan CHP Grup 
Başkanvekili Ali Mahir Başarır’ın ifadeleri nedeniyle de yüzde üç 
(675.548 TL) para cezası; TELE 1’e “Haber 13,” “Haber 14” ve 
“4 Soru 4 Yanıt” programlarında yer verilen yorumlar nedeniyle 
“Haber 13” programına beş kez yayın durdurma cezası ile yüzde beş 
(195.543 TL) idari para cezası, “Sabah Pusulası” isimli programın 
sunucusunun RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin’le ilgili yorumları 
nedeniyle de yüzde üç para cezası (195.543 TL);  SZC TV’ye 
“Öncesi Sonrası” adlı programda MHP lideri Devlet Bahçeli’ye 
yönelik sarf edilen sözler için yüzde 3 idari para cezası (725.063 
TL), İmamoğlu’nun gözaltına alınmasına yönelik protestoları 
haberleştiren üç farklı programdaki ifadeler ve Saraçhane’den 
canlı yayında ekrana yansıyan CHP lideri Özgür Özel’in ifadeleri 
ve protestocuların sloganları nedeniyle de 10 gün yayın durdurma 
cezası verildi. 

https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20431
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20432
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20433
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20434
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20436
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20435
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  P24 ve Expression Interrupted çalışma ekibi diğer internet sitelerine verilen bağlantılarda sağlanan    
  içeriği kontrol edemez ve bu içeriklerden sorumlu tutulamaz. Bu rapordan yapılan alıntılardan ötürü  
  doğabilecek sonuçlardan P24 ve Expression Interrupted sorumlu değildir.  


